УИД 50RS0011-01-2025-000006-41 Уголовное дело № 1-26/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

21 февраля 2025 года г. Жуковский, МО

Жуковский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Бехтевой Е.М., при секретаре судебного заседания Жарикове А.А., с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г. Жуковский Московской области Тихолаз Д.В., представителя потерпевшей ФИО73, подсудимых ФИО1, ФИО2, их защитников адвокатов Тарасенко Г.В., Крыловой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее – специальное образование, разведенного, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, работающего в ветеринарной клинике «Сириус» подсобным рабочим, военнообязанного, ранее не судимого;

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее – техническое образование, женатого, имеющего на иждивении малолетних детей, работающего в МАУ ДО СШОР «Метеор» им. Почетного гражданина г. Рыбинска ФИО3 рабочим по комплексному обслуживанию зданий и сооружений, военнообязанного, ранее не судимого;

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 158, ч. 2 ст. 326 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, ФИО1 совершили преступление, предусмотренное п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО2 в 2023 году, в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном месте вступил в преступный сговор с ранее ему знакомым ФИО1, направленный на хищение никотиносодержащей продукции, аксессуаров к ним и денежных средств в магазине «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 1 075 818 рублей 68 копеек, что является особо крупным размером, объединившись с целью совершения преступления, выступая в качестве соисполнителей, а также разработали план совершения преступления и распределили между собой роли, согласно которым ФИО1 должен был сообщить ФИО2 адрес местонахождения магазина, приискать предметы, используемые для взлома входных дверей и рольставней при проникновении в магазин, а также приискать и предоставить для сокрытия преступления, его облегчения и сокрытия подложные государственные регистрационные знаки, а ФИО2, должен был предоставить для совершения преступления находящийся в его пользовании автомобиль «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак «№», получив за это вознаграждение в виде денежных средств.

Так, реализуя задуманное ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 и ФИО1 выдвинулись на автомобиле «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак «№», под управлением ФИО2 из неустановленного места 

<

адрес> в сторону 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, но не позднее 23 часов 24 минут на участке местности, расположенном на автодороге 

<

адрес>, ФИО2 и ФИО1, действуя согласованно и целенаправленно, группой лиц по предварительному сговору, согласно ранее распределенным ролям, обнаружили и забрали приобретенные ранее у неустановленного лица подложные государственные регистрационные знаки «№», которые изготовлены заводским способом с использованием станочного оборудования и соответствуют параметрам (требованиям) ГОСТ Р50577-2018 «Национальный стандарт Российской Федерации. Знаки государственные регистрационные транспортных средств. Типы и основные размеры. Технические требования», которые установили на автомобиль ФИО2 «Шкода Октавия», в целях совершения преступления, его облегчения и сокрытия, на котором впоследствии до и после совершения преступления перемещались по территории 

<

адрес>.

Продолжая совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, ФИО2 и ФИО1 на автомобиле «Шкода Октавия» с подложными государственными регистрационными знаками «№», ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, но не позднее 01 часа 20 минут, подъехали к магазину «Табак», расположенному по адресу: 

<

адрес>. После чего ФИО2 и ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 20 минут до 04 часов 31 минуту, точное время в ходе не установлено, действуя тайно, умышленно, руководствуясь совместным корыстным преступным умыслом, в составе группы лиц по предварительному сговору, предварительно убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не сможет помешать осуществить задуманное, путем повреждения входной двери и рольставней, установленных над входной дверью незаконно проникли в вышеуказанный магазин, откуда тайно похитили принадлежащее ИП «ФИО16 №1» никотиносодержащую продукцию и аксессуары к ним на общую сумму 1 049 446 рублей 68 копеек, без учета НДС, а именно: 

Картридж SMOANT KNIGHT 40 (без испарителя) в количестве 1 штуки, стоимостью 212 рублей;

Картридж VAPORESSO ECO NANO 1.2 ohm MESH POD 6 ml VRR-0094B-POD (в упак. 2 шт.) в количестве 2 упаковок, стоимостью 224 рубля за 1 упак., общей стоимостью 448 рублей;

Cигариллы с фильтром CORSAR OF THE QUEEN Ром 2шт. МКР в количестве 1 штуки, стоимостью 22 рубля 71 копейка;

Сигариллы Barclay Cherry KS в количестве 5 штук, стоимостью 162 рубля 54 копейки за 1 шт., общей стоимостью 812 рублей 70 копеек;

Сигариллы Handes gold Аромат Ванилла Блонд Сигариллос*5*10*20МТ в количестве 1 штуки, стоимостью 125 рублей;

Сигариллы Marco Polo Mango KS в количестве 1 штуки, стоимостью 160 рублей;

Табак Мэтт Пир А (BANANA ICE DREAM), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки;

Табак Мэтт Пир А (BOOTLE RISE), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (CHOCCO MOROCCO), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (Dr. Cool), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (Easy Breezee), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (GINGER MEETING), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (GRAPE CONG), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки;

Табак Мэтт Пир А (GUAVA APES), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей; 

Табак Мэтт Пир А (MELONY BEACH), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (MIWKI), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (PINK RING), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (Pumpie Tea), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (PUMPKIN BLOOD), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (RAPE TEA), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (Razzy Crazzy), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Табак Мэтт Пир А (RED POPS), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (RUM BABE), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей; 

Табак Мэтт Пир А (SUNCAKE), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей;

Табак Мэтт Пир А (WATERLEMON), 30г в количестве 1 штуки, стоимостью 153 рубля 33 копейки; 

Устройство LOSTVAPE URSA NANO Pod Kit 18W 800mAh в количестве 1 штуки, стоимостью 1224 рубля;

Табак Bonche Coffee 30гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 458 рублей 34 копейки за 1 шт., общей стоимостью 916 рублей 68 копеек;

Сигареты c фильтром LD autograph clab compact 100s BLUE, мт 160,00 руб. в количестве 8 штук, стоимостью 125 рублей 07 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1000 рублей 56 копеек;

ТАБАК Original Virdinia Middle Попкорн 25гр МКР в количестве 2 штук, стоимостью 133 рубля 34 копейки за 1 шт., общей стоимостью 266 рублей 68 копеек;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Caramel Glass 25гр MPK в количестве 1 штуки стоимостью 143 рубля 33 копейки;

Устройство LOSTVAPE URSA NANO 2 Pod Kit 18W 800mAh в количестве 1 штуки, стоимостью 1224 рубля;

Набор VAPORESSSO LUXE Q2 SE Pod Kit 1000mAh в количестве 1 штуки, стоимостью 1112 рублей;

Набор VOOPOO ARGU SP1s 800mAh Pod Kit Creed Black VP-153F в количестве 1 штуки, стоимостью 1166 рублей 67 копеек;

Испаритель AEGIS BOOST PRO в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей за 1 шт., общей стоимостью 400 рублей; 

Испаритель GEEK VAPE AP2 в количестве 2 штук, стоимостью 120 рублей за 1 шт., общей стоимостью 240 рублей; 

Испаритель Geek vape Wenax STYLUS в количестве 3 штук, стоимостью 122 рубля 40 копеек за 1 шт., общей стоимостью 367 рублей 20 копеек; 

Адаптер Smoant Knight-Pasito RL-028 в количестве 1 штуки, стоимостью 88 рублей;

Бак Voopoo Pnp-pod 2 в количестве 1 штуки, стоимостью 196 рублей;

Испаритель для AEGIS BOOST в количестве 20 штук, стоимостью 136 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2720 рублей; 

Испаритель Geek Vape Aegis Boost 0.3 ohm Coil GV-108B-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 19 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 3344 рубля;

Испаритель Geek Vape Aegis Boost 1.2 ohm Coil GV -108A-COIL (в упак. 5 шт) в количестве 12 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 2112 рублей;

Испаритель Geek Vape Aegis Boost B 0.2 ohm Coil GV-91C-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 38 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 6688 рублей;

Испаритель GEEk VAPE G0.8 Coil в количестве 5 штук, стоимостью 108 рублей за 1 шт., общей стоимостью 540 рублей; 

Испаритель GEEK VAPE G1.0 Coil в количестве 10 штук, стоимостью 108 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1080 рублей; 

Испаритель GEEK VAPE P0. 4 0.4 ohm coil GV-106B-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 27 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 4752 рубля;

Испаритель Geek Vape Aegis Boost B 0.6 Coil GV-91B-Coil (в упак. 5шт) в количестве 26 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 4576 рублей;

Испаритель GEEKVAPE P0.2 coil в количестве 5 штук, стоимостью 128 рублей 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 644 рубля;

Испаритель Rincoe JELLYBOX Nano Mesh 0.5 coil RK-018-Coil (в упак. 3 шт) в количестве 29 упаковок, стоимостью 136 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 3944 рубля;

Испаритель LOST VAPE UB LITEL7 0.3 в количестве 4 штук, стоимостью 104 рубля за 1 шт., общей стоимостью 416 рублей;

Испаритель lp 1 DC 0.8 ohm MTL coil SMOK -085B-COIL (в упак. 5 шт) в количестве 28 упаковок, стоимостью 172 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 4816 рублей;

Испаритель Rincoe MANTO AIO 80W Mesh 0.15 ohm COIL RK-012COIL (в упак. 3 шт) в количестве 28 упаковок, стоимостью 136 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 3808 рублей;

Испаритель MESH Aegis BOOST в количестве 13 штук, стоимостью 146 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1900 рублей 34 копейки;

Испаритель SMOK LP2 (для RPM 4) в количестве 15 штук, стоимостью 120 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1800 рублей;

Испаритель SMOK Mesh coil 0.8 в количестве 4 штук, стоимостью 124 рубля за 1 шт., общей стоимостью 496 рублей;

Испаритель SMOK Nord 0.6 meshCoil в количестве 3 штук, стоимостью 124 рубля за 1 шт., общей стоимостью 372 рубля;

Испаритель SMOK NORD PRO Coil в количестве 8 штук, стоимостью 124 рубля за 1 шт., общей стоимостью 992 рубля;

Испаритель SMOK RPM 2 DC 0.6 в количестве 3 штук, стоимостью 138 рубля 40 копеек за 1 шт., общей стоимостью 415 рублей 20 копеек;

Испаритель VandyVapeJackarooPOD в количестве 3 штук, стоимостью 120 рублей за 1 шт., общей стоимостью 360 рублей;

Испаритель VOOPOO PNP-DW60 0.6ohm Coil VP-033L-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 5 упаковок, стоимостью 184 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 920 рублей;

Картридж FELEIN mini в количестве 2 штук, стоимостью 107 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 214 рублей 40 копеек;

Картридж (без испарителя) LOST VAPE URSA в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 20 копеек;

Картридж без испарителя GEEK VAPE HERO 2 в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 80 копеек;

Картридж без испарителя GEEK VAPE HERO 2 H45 Красный в количестве 2 штук, стоимостью 204 рубля 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 409 рубля 60 копеек;

Картридж без испарителя GEEk Vape Aegis Boost LE в количестве 3 штук, стоимостью 279 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 837 рублей 60 копеек;

Картридж SMOK NOVO 2 Mesh 1.0 ohm POD SMOK-003-POD (в упак. 3 шт) в количестве 11 упаковок, стоимостью 192 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 2112 рубля;

Картридж со встроенным испарителем CHARON Baby в количестве 7 штук, стоимостью 112 рублей за 1 шт., общей стоимостью 784 рубля;

Картридж GEEK VAPE Wenax K1 0.8 в количестве 3 штук, стоимостью 104 рубля за 1 шт., общей стоимостью 312 рублей;

Картридж GEEK VAPE (NANO) N 0.6 в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля;

Картридж GEEK VAPE ONE 0.8 в количестве 13 штук, стоимостью 164 рубля 98 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2144 рубля 74 копейки;

Картридж Rincoe JELLYBOX V POD Mtsh 0.8 в количестве 6 штук, стоимостью 164 рубля за 1 шт., общей стоимостью 984 рубля;

Картридж LOST VAPE URSA 0.6 ohm LSVP-65-C-POD (в упак. 3 шт) в количестве 13 упаковок, стоимостью 192 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 2496 рублей;

Картридж LOST VAPE URSA NANO POD 0.8 ohm LSVP-65-A-POD (в упак. 3 шт) в количестве 9 упаковок, стоимостью 192 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 1728 рублей;

Картридж LOST VAPE URSA NANO POD 1.0 ohm LSVP-65-B-POD (в упак. 3 шт) в количестве 3 упаковок, стоимостью 192 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 576 рублей;

Картридж PASITO mini в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей;

Картридж VAPORESSO ECO NANO 0.8 ohm MESH POD 6 ml VRR-0094B-POD (в упак. 2 шт) в количестве 16 упаковок, стоимостью 224 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 3584 рубля;

Картридж VAPORESSO XROS в количестве 29 штук, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 5104 рубля;

Картридж VAPORESSO XROS Series 0.6 mesh 3 ml Pod VRR-006H-POD (в упак. 4 шт) в количестве 121 упаковки, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 21296 рублей;

Картридж VAPORESSO XROS 0.7 ohm 3 ml pod VRR-0064D-POD (в упак. 4 шт) в количестве 17 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 2992 рубля;

Картридж VAPORESSO XROS Series 0.8 ohm mesh 3 ml Pod VRR-0064-POD (в упак. 4 шт) в количестве 52 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 9152 рубля;

Картридж VAPORESSO XROS 1.0 ohm 2 ml VRR-0064C-POD (в упак. 4 шт) в количестве 15 упаковок, стоимостью 168 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 2520 рублей;

БАК VOOPOO Pnp Pod в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей 80 копеек;

Испаритель VOOPOOITO-M3 (DORIC 20/DRAGQ) в количестве 20 штук, стоимостью 136 рублей 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2736 рублей;

Испаритель VOOPOO PnP-C1 в количестве 13 штук, стоимостью 116 рублей 62 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1516 рублей 06 копеек;

Испаритель VOOPOO PnP-M2 в количестве 5 штук, стоимостью 120 рублей за 1 шт., общей стоимостью 600 рублей;

Испаритель VOOPOO PnP-R1 в количестве 12 штук, стоимостью 124 рубля 66 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1495 рублей 92 копейки;

Испаритель VOOPOO PnP-R2 в количестве 4 штук. стоимостью 124 рубля 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 499 рублей 20 копеек;

Испаритель VOOPOO PnP-VM3 в количестве 3 штук, стоимостью 136 рублей за 1 шт., общей стоимостью 408 рублей;

Испаритель VOOPOO PnP-VM4 0.6 ohm Coil VP-033F-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 10 упаковок, стоимостью 184 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 1840 рублей;

Испаритель VOOPOO PnP-VM5 0.2 ohm Coil VP-059A-Coil (в упак. 5 шт) в количестве 28 упаковок, стоимостью 184 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 5152 рублей;

Испаритель VOOPOO TPP-DM1 в количестве 4 штук, стоимостью 132 рубля за 1 шт., общей стоимостью 528 рублей;

Испаритель VOOPOO TPP-DM2 в количестве 18 штук, стоимостью 132 рубля за 1 шт., общей стоимостью 2376 рублей;

Испаритель VOOPOO TPP-DM3 в количестве 21 штуки, стоимостью 132 рубля за 1 шт., общей стоимостью 2772 рубля;

Испаритель VOOPOO PNP-TW15 0.15 в количестве 6 штук, стоимостью 116 рублей за 1 шт., общей стоимостью 696 рублей;

Испаритель VOOPOO PNP-TW20 0.2 в количестве 14 штук, стоимостью 164 рубля 57 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2303 рубля 98 копеек;

Испаритель VOOPOO PNP-TW30 в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей за 1 шт., общей стоимостью 464 рубля;

Испаритель VOOPOO TPP POD2 в количестве 1 штуки, стоимостью 176 рублей;

Испаритель SMOANT BABY/BATTLESTAR в количестве 18 штук, стоимостью 76 рублей 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1382 рубля 40 копеек;

Испаритель SMOANT Pastio 2/Knight 80 K3 Half-DTL Mesh 0.6 ohm KL-031-D-Coil (в упак. 3 шт) в количестве 2 упаковок, стоимостью 132 рубля за 1 упаковку, общей стоимостью 264 рубля;

Испаритель SMOANT K (1-2-3) (PASITO 2, KHIGHT 2) в количестве 16 штук, стоимостью 132 рубля за 1 шт., общей стоимостью 2112 рублей;

Испаритель SMOANT pasito-mini P-1 0.6 в количестве 3 штук, стоимостью 88 рублей за 1 шт., общей стоимостью 264 рубля;

Испаритель SMOANT pasito-mini coil P-2 0.8 KL-068-COIL ( вупак. 3 шт) в количестве 11 упаковок, стоимостью 112 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 1232 рубля;

Испаритель SMOANT pasito-mini P-3 1.0 в количестве 3 штук, стоимостью 112 рублей за 1 шт., общей стоимостью 336 рублей;

Картридж Smoant VIKI PRO/brusko minican в количестве 3 штук, стоимостью 112 рублей за 1 шт., общей стоимостью 336 рублей;

Картридж (без испарителя) Smoant SANTI Pod 3.5 ml KL-042-POD в количестве 2 штук, стоимостью 216 рублей за 1 шт., общей стоимостью 432 рубля;

Картридж Smoant VIKII 1.2ohm 2 ml Pod KL-036-POD (в упак. 2 шт) в количестве 14 упаковок, стоимостью 148 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 2072 рубля;

Картридж VOOPOO ITO 0.7 (doric) в количестве 21 штуки, стоимостью 164 рубля 80 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 3460 рублей 80 копеек;

Картридж VOOPOOARGUSPOD1.2 в количестве 31 штук, стоимостью 212 рублей за 1 шт., общей стоимостью 6572 рубля;

Картридж VOOPOO ARGUS POD 0.7 ohm 2 ml VP-122A-POD (в упак. 3 шт) в количестве 75 упаковок, стоимостью 212 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 15900 рублей;

Картридж VOOPOO DRAG Nano2/Vinci в количестве 22 штуки стоимостью 221 рубль 77 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4878 рублей 94 копейки;

Картридж VOOPOO ITO POD Black VP-106A в количестве 2 штук стоимостью 136 рублей за 1 шт., общей стоимостью 272 рубля;

Картридж VOOPOO V mate V2 0.7 VP-126A-POD (в упак. 2 шт.) в количестве 271 упаковки, стоимостью 193 рубля 60 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 52465 рублей 60 копеек;

Картридж VOOPOO V mate V2 1.2 VP-126В-POD (в упак. 2 шт.) в количестве 55 упаковок, стоимостью 176 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 9680 рублей;

Картридж VOOPOO VINCI Pod 2ml 0.8ohm в количестве 23 штук, стоимостью 153 рубля 26 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 3524 рубля 98 копеек;

Набор VAPORESSO XROS 3Pod 1000 mAh Kit Icy Silver VRR-0089F в количестве 4 штук, стоимостью 1680 рублей за 1 шт., общей стоимостью 6720 рублей;

Набор VOOPOO ARGUS G в количестве 2 штук стоимостью 1700 рублей за 1штуку, общей стоимостью 3400 рублей;

Набор VOOPOO ARGUS MT в количестве 1 штуки, стоимостью 3300 рублей;

Набор VOOPOO ARGUS Z в количестве 1 штуки, стоимостью 692 рубля 80 копеек за 1штуку, общей стоимостью 692 рубля 80 копеек

Набор VOOPOO Drag H40 1500mAh Pod Kit Shov bluVP - 152E в количестве 3 штук, стоимостью 2120 рублей за 1 шт., общей стоимостью 6360 рублей;

Устройство Drag H80 в количестве 2 штук, стоимостью 2100 рублей за 1штуку, общей стоимостью 4200 рублей

Набор Geek VAPE N30 в количестве 1 штуки, стоимостью 1300 рублей;

Набор Geek Vape AEGIS BOOST LE Bonus 1500mAh Pod Mod Kit Midnighit Green GV-107A в количестве 3 штук, стоимостью 2333 рубля 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 6999 рублей 99 копеек;

Набор GEEK VAPE Aegis ONE 780mAh Pod Kit Blue Silver GV-123F в количестве 2 штук, стоимостью 1250 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2500 рублей;

Устройство Jellybox nano II в количестве 3 штук, стоимостью 1500 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 4500 рублей

Устройство JELLYBOX V3 в количестве 1 штуки, стоимостью 900 рублей;

Набор LOST VAPE URSA NANO PRO 900 mAh Pod Kit Blue Carbon LSVP-79-O в количестве 3 штук, стоимостью 1616 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4850 рублей 01 копейка;

Набор SMOANT KNIGHT 80 в количестве 3 штук стоимостью 2400 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 7200 рублей

Набор SMOANT PASITOII 2500mAh Pod Kit Carbon Fiber KL-030-Ca в количестве 5 штук, стоимостью 2308 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 11541 рубль 65 копеек;

Набор SMOANT PASITO MINI 110mAh Pod Kit 3,5ml Seashel KL-065-Se в количестве 1 штуки, стоимостью 1584 рубля;

Набор VAPORESSO NANO 100 mAH Pod Kit Phantom Blue Metal Edithion VRR-0096H вколичестве 2 штук, стоимостью 800 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1600 рублей;

Набор VAPORESSO XROS 2 100mAh Pod kit Gold VRR-0053P вколичестве 3 штук, стоимостью 1666 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 5000 рубль 01 копейка;

Картридж VOOPOO V.THRU PRO Eternity Edition Kit Aqua Pink VP-070M вколичестве 8 штук, стоимостью 1666 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 13333 рубля 36 копеек;

Набор VAPORESSO XROS 3 MINI 100 mAH PodKit Navy Blue VRR-0090C вколичестве 2 штук, стоимостью 1200 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2400 рублей;

Одноразовая электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: АЛОЭ ВИНОГРАД в количестве 9 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 7237 рублей 53 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: АНАНАС ЯБЛОКО ГРУША в количестве 26 штук, стоимостью 680 рублей 49 копеек за 1 шт., общей стоимостью 17692 рубля 74 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: БАНАНОВЫЙ ШЕЙК в количестве 11 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 8845 рублей 87 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: КЛУБНИКА АРБУЗ 20 мг в количестве 15 штук, стоимостью 680 рублей 49 копеек за 1 шт., общей стоимостью 10207 рублей 35 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: КЛЮКВА ВИНОГРАД в количестве 17 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 13670 рублей 89 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: СВЕЖАЯ МЯТА в количестве 12 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 9650 рублей 04 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: ЯГОДНЫЙ МИКС в количестве 13 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 10454 рубля 21 копейка;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS PRO вкус КОФЕ в количестве 3 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2070 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS PRO вкус БАББЛ ГАМ в количестве 2 штук, стоимостью 583 рубля 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1167 рублей 78 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS PRO вкус ВИНОГРАД в количестве 2 штук, стоимостью 583 рубля 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1167 рублей 78 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS PRO вкус: СВЕЖАЯ МЯТА в количестве 4 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2760 рублей;

Одноразовый электронный испаритель Vuse Go 1500 Ледяной Виноград в количестве 2 штук стоимостью 230 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 460 рублей;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Ананас мята МТ в количестве 5 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 4105 рублей 15 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Голубика малина лед МТ в количестве 4 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 3284 рубля 12 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Лимон лайм МТ в количестве 3 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2463 рубля 09 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Манго персик арбуз МТ в количестве 3 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2463 рубля 09 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Французский поцелуй МТ в количестве 4 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 3284 рубля 12 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Двойное яблоко МТ в количестве 4 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 3284 рубля 12 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Фруктовые конфеты МТ в количестве 2 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1642 рубля 06 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Вишня персик лимонад МТ в количестве 2 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1642 рубля 06 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Ледяной арбуз (7000 затяжек) 20 мг МРК в количестве 4 штук, стоимостью 816 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3266 рублей 68 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Ром с лимоном МТ в количестве 5 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 4105 рублей 15 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Супер ягода МТ в количестве 3 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2463 рубля 09 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Черносмородиновый сок МТ в количестве 4 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 3284 рубля 12 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR Pi 7000 Шампанское клубничное мороженое МТ в количестве 3 штук, стоимостью 821 рубль 03 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2463 рубля 09 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Арбузная жвачка МТ в количестве 2 штук, стоимостью 290 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 581 рубль 66 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Киви маракуйя гуава МТ в количестве 1 штуки, стоимостью 290 рублей 83 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Ананас кокос МТ в количестве 2 штук, стоимостью 290 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 581 рубль 66 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Арбузный лед МТ в количестве 1 штуки, стоимостью 290 рублей 83 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Виноград МТ в количестве 1 штуки, стоимостью 290 рублей 83 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Голубика малина лед МТ в количестве 2 штук, стоимостью 290 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 581 рубль 66 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR BB 3000 Клюквенная сода МТ в количестве 3 штук, стоимостью 290 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 872 рубля 49 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Персик клубника арбуз МТ в количестве 3 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1494 рубля 99 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Киви маракуйя гуава МТ в количестве 2 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 996 рублей 66 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Черника малина гранат МТ в количестве 1 штуки, стоимостью 498 рублей 33 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Манговый лед в количестве 1 штуки, стоимостью 612 рублей 49 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 ФИО4 арбуз МТ в количестве 4 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1993 рубля 32 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Лимонад голубика малина МТ в количестве 4 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1993 рубля 32 копейки;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Клюква виноград МТ в количестве 3 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1494 рубля 99 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Клубничное мороженое в количестве 2 штук, стоимостью 612 рублей 49 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1224 рубля 98 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Клубника манго в количестве 3 штук, стоимостью 612 рублей 49 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1837 рублей 47 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина ELF BAR CR 5000 Вишня лимон МТ в количестве 2 штук, стоимостью 498 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 996 рублей 66 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS вкус: АНАНАС в количестве 3 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1550 рублей 01 копейка;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS вкус: КИВИ-КЛУБНИКА в количестве 3 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1550 рублей 01 копейка;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS вкус: КЛУБНИКА в количестве 2 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1033 рубля 34 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq PLUS ФИО5 1500 затяжек 20 мг в количестве 6 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3100 рубля 02 копейки;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS вкус: МУСКАТНЫЙ ТАБАК в количестве 4 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2066 рублей 68 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS вкус: МЯТА в количестве 4 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2066 рублей 68 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq PLUS РОЗОВЫЙ ЛИМОНАД 1500 затяжек 20 мг МРК в количестве 4 штук, стоимостью 516 рублей 67 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2066 рублей 68 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Голубика ФИО4 в количестве 3 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2070 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Йогурт в количестве 2 штук, стоимостью 632 рубля 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1265 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Кола в количестве 2 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1380 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 1500 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Лайм Лимон Грасс в количестве 3 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 2070 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Личи в количестве 2 штук, стоимостью 583 рубля 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1167 рублей 78 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: ФИО4 Мандарин в количестве 2 штук, стоимостью 583 рубля 89 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1167 рублей 78 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Фруктовая конфета в количестве 2 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1380 рублей;

Электронная система доставки никотина (до 4000 затяжек) Plonq PLUS Pro вкус: Яблоко-персик в количестве 2 штук, стоимостью 690 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1380 рублей;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Алоэ Виноград в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Арбуз Баббл Гам в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Глинтвейн в количестве 2 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1495 рублей;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Клубника Банан в количестве 5 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3737 рублей 50 копеек;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Лимон Мята в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Мексиканское Манго в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Ментол в количестве 6 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4485 рублей;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Яблочный Фреш в количестве 2 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1495 рублей;

Электронная система доставки никотина, модель INSTABAR by PLONQ, до 5000 затяжек вкус: Ягодный Микс в количестве 2 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1495 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA табак 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 11 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 3542 рубля;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA ананас 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA 600 затяжек 20 мг Виноград в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA Клубника 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA Лимонад 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA Манго 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина PLONQ ALPHA 600 Мята 600 затяжек 20 мг МРК в количестве 3 штук, стоимостью 322 рубля за 1 шт., общей стоимостью 966 рублей;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: АРБУЗ в количестве 9 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 7237 рублей 53 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: БАНАН-ГУАВА в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX КЛУБНИЧНОЕ МОРОЖЕНОЕ 6000 затяжек 20 мг МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 804 рубля 17 копеек;

Электронная система доставки никотина Рlonq MAX до 6000 затяжек вкус: МАНГО-ГУАВА в количестве 1 штуки, стоимостью 747 рублей 50 копеек;

Одноразовая электронная система доставки никотина Plonq MAX МАРМЕЛАДНЫЕ МИШКИ 6000 затяжек 20 мг МРК в количестве 9 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 7237 рублей 53 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX МОЛОЧНЫЙ ШОКОЛАД 6000 затяжек 20 мг МРК в количестве 29 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 23320 рублей 93 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: МОХИТО-ЛИЧИ в количестве 3 штук, стоимостью 747 рублей 50 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2242 рубля 50 копеек;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек ПИНА КОЛАДА-ЦИТРУС в количестве 6 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4825 рублей 02 копейки;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: РОЗОВЫЙ ЛИМОНАД в количестве 13 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 10454 рубля21 копейка;

Электронная система доставки никотина Plonq MAX до 6000 затяжек вкус: СИБИРСКИЙ МОРОЗ в количестве 9 штук, стоимостью 804 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 7237 рублей 53 копейки;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус ЗЕЛЕНОЕ ЯБЛОКО в количестве 26 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 23941 рубль 58 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус КИВИ КЛУБНИКА в количестве 12 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 11049 рублей 96 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус СЛАДКАЯ МЯТА в количестве 9 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 8287 рублей 47 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус ТАБАК в количестве 8 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 7366 рублей 64 копейки;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус: ЖАСМИН ФИО4 в количестве 24 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 22099 рублей 92 копейки;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус КОЛА в количестве 12 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 11049 рублей 96 копеек;

Электронная система доставки никотина (до 8000 затяжек) Plonq MAX SMART вкус ЛИМОННЫЙ ПИРОГ в количестве 12 штук, стоимостью 920 рублей 83 копейки за 1 шт., общей стоимостью 11049 рублей 96 копеек;

Сигареты с фильтром «Davidoff White Slims», MT 230,00 руб. в количестве 3 штук, стоимостью 179 рублей 47 копеек за 1 шт., общей стоимостью 538 рублей 41 копейка;

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ БРАЙТ МРЦ 165 в количестве 11 штук, стоимостью 128 рублей 15 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1409 рублей 65 копеек;

Сигариллы Пепе Файн Грин в количестве 9 штук, стоимостью 180 рублей 04 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1620 рублей 36 копеек; 

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Ваниль *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек; 

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Капучино *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек;

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Черешня *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек;

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Янтарный ром *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек;

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Dark crema *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек;

Сигариллы с фильтром «Dakota» с ароматом Original *20*10*50 MT в количестве 1 штуки, стоимостью 164 рубля 39 копеек;

Сигариллы с фильтром CORSAR JF THE QUEEN виски (2 шт) МРК в количестве 3 упаковок, стоимостью 90 рублей 83 копейки за 1 упак., общей стоимостью 272 рубля 49 копеек;

Сигариллы CORSAR off the queen ориджинал (2 шт) МКР в количестве 5 упаковок, стоимостью 150 рублей за 1 упак., общей стоимостью 750 рублей;

Сигариллы с фильтром CORSAR JF THE QUEEN ваниль (10 шт.) МРК в количестве 1 упаковки, стоимостью 82 рубля 50 копеек;

Сигариты с фильтром «Dakota» ГОЛДЕН ПАЙП КОМПАКТ *20*10*50 MT в количестве 5 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1 шт., общей стоимостью 721 рубль 05 копеек;

Сигариты с фильтром «Dakota» ОРИДЖИНАЛ *20*10*50 MT в количестве 5 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1 шт., общей стоимостью 721 рубль 05 копеек;

Стики KENT Стикс Берри Клик в количестве 19 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1 шт., общей стоимостью 2335 рублей 86 копеек;

Стики KENT Стикс Тобакко РРЦ 160 в количестве 10 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1229 рублей 40 копеек;

ТАБАК NAШ Груша горгонзола 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

Сигареты с фильтром «Davidoff Classic», MT 230, 00 руб. в количестве 2 штук, стоимостью 179 рублей 47 копеек за 1 шт., общей стоимостью 358 рублей 94 копейки;

Табачные стики FIT MARINE МТ в количестве 11 штук, стоимостью 123 рубля 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1358 рублей 06 копеек;

Сигареты с фильтром «WINSTON XS COMPACT ELECTRO», МТ 177,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1244 рубля 20 копеек;

Сигареты с фильтром "PARLIAMENT AQUA BLUE" МТ 259,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 202 рубля 66 копеек за 1шт., общей стоимостью 2026 рублей 60 копеек;

Сигареты c фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ ДОНСКОЙ СВЕТЛЫЙ» МТ 150,00 руб. в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за 1 шт., общей стоимостью 350 рублей 25 копеек;

Сигареты с фильтром «CHESTERFIELD REMIX EXOTIC», МТ 149,00 руб. в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за 1 шт., общей стоимостью 582 рубля 95 копеек;

Сигареты с фильтром "MARLBORO CRAFTED COMPACT (BOND STREET)", МТ 179,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 140 рублей 07 копеек за 1шт., общей стоимостью 1400 рублей 70 копеек;

Сигареты с фильтром «MARLBORO SUMMER FUSION» мт 179, 00в количестве 7 штук, стоимостью 139 рублей 73 копейки за 1шт., общей стоимостью 978 рублей 11 копеек;

Сигареты с фильтром «NEXT VIOLET SPECIAL 2 IN 1» (RCB), МТ 155,00 руб. в количестве 9 штук, стоимостью 121 рубль 06 копеек за 1шт., общей стоимостью 1089 рублей 54 копейки;

Сигареты с фильтром «PARLIAMENT RED SLIMS» (EVE), МТ 259,00 руб. в количестве 25 штук, стоимостью 202 рубля 66 копеек за 1шт., общей стоимостью 5066 рублей 50 копеек;

Сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» мт 159,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 1244 рубля 20 копеек;

Сигареты с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM ЯРКИЙ» МТ 149,00 руб. в количестве 9 штук, стоимостью 116 рублей 32 копейки за 1шт., общей стоимостью 1046 рублей 88 копеек;

Сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ ДОНСКОЙ СВЕТЛЫЙ» МТ 150,00 РУБв количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за 1 шт., общей стоимостью 583 рубля75 копеек;

Сигареты с фильтром «CAMEL ORIGINAL FILTERS» МТ160,00 руб. в количестве 4 штук, стоимостью 124 рубля 94 копейки за 1 шт., общей стоимостью 499 рублей 76 копеек;

Сигареты с фильтром «CHESTERFIELD ORIGINAL», МТ 159,00 руб. в количестве 5 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 622 рубля 10 копеек;

Сигареты с фильтром «CHESTERFIELD REMIX PREMIUM», МТ 159,00 руб. в количестве 8 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 995 рублей 36 копеек;

Сигареты с фильтром «CHESTERFIELD REMIX SUMMER» MT 159, 00 руб. в количестве 13 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 1617 рублей 46 копеек;

Сигареты с фильтром «L&M RED LABEL» MT 189,00 руб. в количестве 9 штук, стоимостью 147 рублей 88 копеек за 1шт., общей стоимостью 1330 рубля 92 копейки;

Сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s SUNNY», МТ 150,00 руб. в количестве 9 штук, стоимостью 117 рублей за 1шт., общей стоимостью 1053 рубля;

Сигареты с фильтром «LD IMPULSE COMPACT PLAY» MT 150,00 в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей;

Сигареты MARLBORO CRAFTED BLUE (CHESTERFIELD) мт 219,00 рус. в количестве 10 штук, стоимостью 171 рубль 36 копеек за 1шт., общей стоимостью 1713 рублей 60 копеек;

Сигареты с фильтром «PARLIAMENT PLATINUM BLUE», МТ 259,00 руб. в количестве 13 штук, стоимостью 202 рубля 66 копеек за 1шт., общей стоимостью 2634 рубля 58 копеек;

Сигареты «PARLIAMENT SILVER BLUE» мт 259,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 202 рубля 66 копеек за 1шт., общей стоимостью 2026 рублей 60 копеек;

Сигареты «PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE» в количестве 12 штук, стоимостью 179 рублей 18 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2150 рублей 16 копеек;

Сигареты с фильтром «PARLIAMENT TROPIC VOYAGE», МТ 239.00 руб. в количестве 7 штук, стоимостью 187 рублей 01 копейка за 1шт., общей стоимостью 1309 рублей 07 копеек;

Сигареты с фильтром «PHILIP MORRIS BREEZE MIX», МТ 149,00 руб. в количестве 11 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за 1шт., общей стоимостью 1282 рубля 49 копеек;

Сигареты с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», мт 159,00 РУБ. в количестве 6 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 746 рублей 52 копейки;

Сигареты с фильтром «WINSTON XS COMPACT 100sBLUE», МТ 177,00 руб. в количестве 6 штук, стоимостью 137 рублей 55 копеек за 1шт., общей стоимостью 825 рублей 30 копеек;

Сигареты с фильтром «WINSTON XS COMPACT FLAME» мт 177,00 руб. в количестве 11 штук, стоимостью 137 рублей 20 копеек за 1шт., общей стоимостью 1509 рублей 20 копеек;

Сигареты с фильтром «WINSTON XS COMPACT FROZEN» MT 177, 00 руб. в количестве 7 штук, стоимостью 137 рублей 20 копеек за 1шт., общей стоимостью 960 рублей 40 копеек;

Сигареты с фильтром «WINSTON XS KINGS BLUE», MT 177,00 в количестве 5 штук, стоимостью 137 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 686 рублей; 

Сигареты с фильтром CAMEL COMPACT SPECIAL мт 160,00 в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля 54 копейки;

Сигареты с фильтром "LD IMPULSE COMPACT 100s FUSION", мт 150,00 руб. в количестве 2 штук, стоимостью 117 рублей 25 копеек за 1шт., общей стоимостью 234 рубля 50 копеек;

Сигареты с фильтром MEVIUS ORIGINAL LSS в количестве 10 штук стоимостью 189 рублей 71 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1897 рублей 10 копеек;

Сигареты с фильтром PHILIP MORRIS CARIBBEAN MIX в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за 1 шт., общей стоимостью 466 рублей 36 копеек; 

Сигареты с фильтром Winston Classic, МТ 213,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 166 рублей 15 копеек за 1шт., общей стоимостью 1661 рубль 50 копеек;

Сигареты с фильтром CAMEL Blue, МТ 228,00 руб. в количестве 8 штук, стоимостью 177 рублей 85 копеек за 1шт., общей стоимостью 1422 рубля 80 копеек;

Сигареты с фильтром CAMEL compact, МТ 170,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 132 рубля 32 копейки за 1шт., общей стоимостью 1323 рубля 20 копеек;

Сигареты c фильтром CHESTERFILD BLUE мт 159,00 руб. в количестве 2 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 248 рублей 84 копейки;

Сигареты с фильтром "L&M blue lable", МТ 189,00 руб. в количестве 3 штук, стоимостью 147 рублей 88 копеек за 1шт., общей стоимостью 443 рубля 64 копейки;

Сигареты с фильтром LD autograph impuls compact 100s, мт 70,00 руб. в количестве 2 штук, стоимостью 132 рубля 46 копеек за 1шт., общей стоимостью 264 рубля 92 копейки;

Сигареты с фильтром LD club compact 100s blue, мт 150,00 руб. в количестве 1 штуки стоимостью 117 рублей 25 копеек;

Сигареты c фильтром LD autograph impulse compact 100s breezee, мт 150,00 руб. в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за 1шт., общей стоимостью 320 рублей 25 копеек;

Сигареты c фильтром LD autograph impulse compact 100s, мт 170,00 руб. в количестве 7 штук, стоимостью 132 рубля 46 копеек за 1шт., общей стоимостью 927 рублей 22 копейки;

Сигареты с фильтром MALBORO (COMPACT), мт 79,00 руб. в количестве 16 штук, стоимостью 139 рублей 73 копейки за 1шт., общей стоимостью 2235 рублей 68 копеек;

Сигареты MALBORO double mix в количестве 9 штук, стоимостью 134 рубля 14 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1207 рублей 29 копеек; 

Сигареты с фильтром "MALBORO GOLD ORIGINAL" МТ 299,00 руб.в количестве 10 штук, стоимостью 179 рублей 18 копеек за 1шт., общей стоимостью 1791 рубль 80 копеек;

Сигареты с фильтром "P&S Compact Blue", МТ 135,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 105 рублей 34 копейки за 1шт., общей стоимостью 1053 рубля 40 копеек;

Сигареты PARLAMENT p-LINE в количестве 11штук, стоимостью 194 рубля 55 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2140 рублей 07 копеек; 

Сигареты с фильтром "PARLIAMENT NIGHT BLUE" МТ 259,00 руб. в количестве 5 штук, стоимостью 202 рубля 66 копеек за 1шт., общей стоимостью 1013 рублей 30 копеек;

Сигареты PARLIAMENT Voyage mix в количестве 7 штук, стоимостью 194 рубля 55 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1361 рубль 85 копеек; 

Сигареты с фильтром "PHILIP MORRIS exotic mix" МТ 149,00 руб. в количестве 8 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за 1шт., общей стоимостью 932 рубля 72 копейки;

Сигареты PHILIP MORRIS expert plus мт 149,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за 1шт., общей стоимостью 1165 рублей 90 копеек;

Сигареты c фильтром SOBRANIE GOLD мт 238,00 руб. в количестве 30 штук, стоимостью 185 рублей 65 копеек за 1шт., общей стоимостью 5569 рублей 50 копеек;

Сигареты с фильтром SOBRANIE синие МТ 248,00 руб.в количестве 30 штук, стоимостью 185 рублей 65 копеек за 1шт., общей стоимостью 5569 рублей 50 копеек;

Сигареты c фильтром SOBRANIE черные мт 218,00 руб.в количестве 14 штук, стоимостью 193 рубля 45 копеек за 1шт., общей стоимостью 2708 рублей 30 копеек;

Сигареты c фильтром SOBRANIE Element amber superslims мт 218,00 рубв количестве 5 штук, стоимостью 166 рублей 71 копейказа 1шт., общей стоимостью 833 рубля 55 копеек;

Сигареты с фильтром "SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPERSLIM" MT 218,00 руб. в количестве 13 штук, стоимостью 166 рублей 71 копейка за 1шт., общей стоимостью 2167 рублей 23 копейки;

Сигареты с фильтром WINSTON blue, мт 213,00 руб. в количестве 1 штуки, стоимостью 166 рублей 15 копеек;

Сигареты с фильтром WINSTON super slims Blue, МТ 223,00 руб. в количестве 10 штук, стоимостью 173 рубля 54 копейки за 1шт., общей стоимостью 1735 рублей 40 копеек;

Сигареты с фильтром WINSTON XS blue мт 213,00 руб. в количестве 7 штук, стоимостью 166 рублей 15 копеек за 1шт., общей стоимостью 1163 рубля 05 копеек;

Сигареты с фильтром WINSTON XS COMPACT 100 s BLUE мт 177, 00 руб. в количестве 6 штук, стоимостью 137 рублей 55 копеек за 1шт., общей стоимостью 825 рублей 30 копеек;

Сигареты с фильтром "WINSTON Xstyle Silver» MT 182,00 руб. в количестве 4 штук, стоимостью 141 рубль 85 копеек за 1шт., общей стоимостью 567 рублей 40 копеек;

Сигареты с фильтром WINSTON Xstyle blue мт 182,00 руб в количестве 10 штук, стоимостью 141 рубль 85 копеек за 1шт., общей стоимостью 1418 рублей 50 копеек;

Сигареты «CHESTERFIELD SELECTION COMPACT» мт 159, 00 руб. в количестве 7 штук, стоимостью 124 рубля 42 копейкиза 1шт., общей стоимостью 870 рублей 94 копейки;

Сигареты «SOBRANIE ELEMENT AQUA MARINE» в количестве 10 штук, стоимостью 166 рублей 71 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1667 рублей 10 копеек; 

Сигареты с фильтром «SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE», MT 228,00 РУБ 218 в количестве 8 штук,, стоимостью 166 рублей 71 копейка за 1шт., общей стоимостью 1333 рубля 68 копеек;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT GOLD SELECTION», мт в количестве 18 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 2500 рублей 02 копейки;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT AMBER SELECTION», мт в количестве 24 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 3333 рубля 36 копеек;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT BRONZE SELECTION», мт в количестве 23 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 3194 рублей 47 копеек;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT PURPLE WAVE», мт в количестве 29 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 4027 рублей 81 копейка;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT RUBY FUSE», мт в количестве 15 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 2083 рубля 35 копеек;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT SLATE SELECTION», мт в количестве 26 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 3611 рублей 14 копеек;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT SUMMER BREEZE», мт в количестве 36 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 5000 рублей 04 копейки;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT TURQUOISE SELECTION», мт в количестве 33 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 4583 рубля 37 копеек;

Табачные стики FIIT REGULAR МТ в количестве 42 штук, стоимостью 123 рубля 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 5185 рублей 32 копейки;

Табачные стики FIIT TROPIC MT в количестве 5 штук, стоимостью 123 рубля 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 617 рублей 30 копеек;

Табачные стики FIIT VIOLA MT в количестве 27 штук, стоимостью 123 рубля 46 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3333 рубля 42 копейки;

Нагревательный табак «HEETS from PARLAMENT GREEN ZING», мт в количестве 32 штук, стоимостью 138 рублей 89 копеек за 1шт., общей стоимостью 4444 рубля 48 копеек;

Сигареты Пепе ДАРК Грин в количестве 10 штук, стоимостью 166 рублей 40 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1664 рубля; 

Сигареты Пепе Изи Грин в количестве 6 штук, стоимостью 166 рублей 40 копеек за 1 шт., общей стоимостью 998 рублей 40 копеек; 

Сигареты Харвест superslims Вишня в количестве 1 штуки, стоимостью 162 рубля 80 копеек; 

Сигареты с фильтром Chapman Браун SSL, МРЦ 250,00 в количестве 31 штуки, стоимостью 194 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 6027 рублей 02 копейки;

Сигареты с фильтром Chapman ФИО6, МРЦ 250,00 в количестве 25 штук, стоимостью 194 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 4860 рублей 50 копеек;

Сигареты Chapman Голд ssl 100 в количестве 17 штук, стоимостью 191 рубль 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3250 рублей 40 копеек; 

Сигареты с фильтром Chapman Green ОР, МРЦ 250,00 в количестве 18 штук, стоимостью 194 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 3499 рублей 56 копеек;

Сигареты Chapman ГРИН kssl в количестве 10 штук, стоимостью 185 рублей 12 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1851 рубль 20 копеек; 

Сигареты с фильтром Chapman классик ОР, МРЦ 230,00 в количестве 11 штук, стоимостью 178 рублей 53 копейки за 1шт., общей стоимостью 1963 рубля 83 копейки;

Сигареты Chapman пэпл в количестве 8 штук стоимостью 191 рубль 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1529 рублей 60 копеек; 

Сигареты с фильтром Chapman ред ОР, МРЦ 250,00 в количестве 27 штук, стоимостью 194 рубля 42 копейки за 1шт., общей стоимостью 5249 рублей 34 копейки;

Сигареты с фильтром CHAPMAN brown kssl ОР, МРЦ 230,00 в количестве 19 штук, стоимостью 164 рубля 38 копеек за 1шт., общей стоимостью 3123 рубля 22 копейки;

Сигареты с фильтром Chapman Браун Компакт, МРЦ, 230,00 в количестве 18 штук, стоимостью 178 рублей 97 копеек за 1шт., общей стоимостью 3221 рубль 46 копеек;

Сигареты с фильтром Chapman compact classic в количестве 7 штук, стоимостью 185 рублей12 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1295 рублей 84 копейки;

Сигареты с фильтром Chapman RED COMPACT, МРЦ 230,00 в количестве 26 штук, стоимостью 178 рублей 97 копеек за 1шт., общей стоимостью 4653 рубля 22 копейки;

Сигареты Chapman slim Браун в количестве 20 штук, стоимостью 185 рублей 12 копеек за 1 шт., общей стоимостью 3702 рубля 40 копеек; 

Сигареты Chapman slim Рэд в количестве 13 штук, стоимостью 191 рубль 60 копеек за 1 шт., общей стоимостью 2490 рублей 80 копеек; 

Сигареты Chapman slim classic в количестве 6 штук, стоимостью 168 рублей за 1 шт., общей стоимостью1008 рублей; 

Стики KENT Стикс Берри Арома РРЦ 160 в количестве 11 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 1436 рублей 93 копейки;

Сигареты с фильтром ПАЧКА СИГАРЕТ МРЦ 145 в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 05 копеек за 1шт., общей стоимостью 226 рублей 10 копеек;

Сигареты Ява 100 Золотая Класс. "СПУТНИК" МРЦ 145 в количестве 9 штук, стоимостью 112 рублей 96 копеек за 1шт., общей стоимостью 1016 рублей 64 копейки;

Сигареты Ява Белое Золото Ориг. МРЦ 140 в количестве 4 штук, стоимостью 112 рублей 81 копейка за 1 шт., общей стоимостью 451 рубль 24 копейки;

Сигареты Ява золотая Белое золото класс. МРЦ 145 в количестве 13 штук, стоимостью 112 рублей 82 копейки за 1шт., общей стоимостью 1466 рублей 66 копеек;

Сигареты Ява золотая БЕЛОЕ ЗОЛОТО классическая 100 в количестве 12 штук, стоимостью 112 рублей 81 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1353 рубля 72 копейки; 

Сигареты Ява 100 Золотая Класс. МРЦ 155 в количестве 17 штук, стоимостью 120 рублей 85 копеек за 1шт., общей стоимостью 2054 рубля 45 копеек;

Сигареты Ява Золотая Классическая МРЦ 155 в количестве 15 штук, стоимостью120 рублей 91копейка за 1шт., общей стоимостью 1813 рублей 65 копеек;

Сигареты Ява золотая Оригинальная МРЦ150 в количестве 6 штук, стоимостью 116 рублей 69 копеек за 1шт., общей стоимостью 700 рублей 14 копеек;

Сигареты DUNHILL АРОМА РЕД МРЦ 200.00 в количестве 4 штук, стоимостью 155 рублей 27 копеек за 1 шт., общей стоимостью 621 рублей 08 копеек;

Сигареты Dunhill FC Мастер Бленд в количестве 9 штук, стоимостью 194 рубля 78 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1753 рубля 02 копейки; 

Сигареты Dunhill FC Свисс Бленд МРЦ 250 в количестве 10 штук, стоимостью 194 рубля 77 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1947 рублей 70 копеек;

Сигареты Dunhill Fine Cut МастерБлендБлю МРЦ 260 в количестве 11 штук, стоимостью 202 рубля 56 копеек за 1шт., общей стоимостью 2228 рублей 16 копеек;

Сигареты Dunhill Мастер Бленд Блю МРЦ 260 в количестве 6 штук, стоимостью 202 рублей 56 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1215 рубль 36 копеек;

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ МИКС МРЦ 169 в количестве 11 штук, стоимостью 131 рубль 65 копеек за 1шт., общей стоимостью 1448 рублей 15 копеек;

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ МИКС ПЛЮС МРЦ 165 в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рубля 35 копеек.

Сигареты KENT КРИСТАЛЛ МИКС РУБИ МРЦ 155 в количестве 10 штук, стоимостью 120 рублей 38 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1203 рублей 80 копеек; 

Сигареты KENT Блю МРЦ 225 в количестве 6 штук, стоимостью 175 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 1051 рубль 98 копеек;

Сигареты KENT Кристалл МРЦ 175 в количестве 5 штук, стоимостью 136 рублей 26 копеек за 1шт., общей стоимостью 681 рубль 30 копеек;

Сигареты KENT Кристалл Блю МРЦ 169 в количестве 12 штук, стоимостью 131 рублей 71 копейка за 1шт., общей стоимостью 1580 рублей 52 копейки;

Сигареты KENT Нано Микс МРЦ200 в количестве 8 штук, стоимостью 155 рублей 95 копеек за 1шт., общей стоимостью 1247 рублей 60 копеек;

Сигареты KENT Нано Сильвер МРЦ220 в количестве 17 штук, стоимостью 171 рубль 69 копеек за 1шт., общей стоимостью 2918 рублей 73 копейки;

Сигареты KENT Нано Уайт МРЦ220 в количестве 12 штук, стоимостью 171 рубль 69 копеек за 1шт., общей стоимостью 2060 рублей 28 копеек;

Сигареты KENT Сильвер МРЦ250 в количестве 10 штук, стоимостью 175 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 1753 рубля 30 копеек;

Сигареты KENT Свитч МРЦ225 в количестве 13 штук, стоимостью 175 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 2279 рублей 29 копеек;

Сигареты KENT Уайт МРЦ225 в количестве 9 штук, стоимостью 175 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 1577 рублей 97 копеек;

Сигареты LUCKY STRIKE БЛАСТ МРЦ145 в количестве 18 штук, стоимостью 112 рублей 95 копеек за 1шт., общей стоимостью 2033 рубля 10 копеек;

Сигареты Lucky Strike Браун МРЦ149 в количестве 11 штук, стоимостью 115 рублей 73 копейки за 1шт., общей стоимостью 1273 рубля 03 копейки;

Сигареты LUCKY STRIKE ГРИН МРЦ 130 в количестве 3 штук, стоимостью 100 рублей 98 копейки за 1 шт., общей стоимостью 302 рублей 94 копейки;

Сигареты Lucky Strike Икс ФИО7 МРЦ 140 в количестве 19 штук, стоимостью 101 рубль 45 копеек за 1шт., общей стоимостью 1927 рублей 55 копеек;

Сигареты Luky Strike Йеллоу МРЦ149 в количестве 17 штук, стоимостью 115 рублей 73 копейки за 1шт., общей стоимостью 1967 рублей 41 копейка;

Сигареты Lucky Strike Оридж. Блю МРЦ 140 в количестве 9 штук, стоимостью 109 рублей 05 копеек за 1шт., общей стоимостью 981 рубль 45 копеек;

Сигареты LUCKY STRIKE ОРИДЖИНАЛ МРЦ150 в количестве 8 штук, стоимостью 117 рублей 09 копеек за 1шт., общей стоимостью 936 рублей 72 копейки;

Сигареты LUCKY STRIKE ПЁРПЛ МРЦ 139 в количестве 9 штук, стоимостью 108 рублей 28 копеек за 1шт., общей стоимостью 974 рубля 52 копейки;

Сигареты Lucky Strike Рэд МРЦ 149 в количестве 14 штук, стоимостью 115 рублей 73 копейки за 1шт., общей стоимостью 1620 рублей 22 копейки;

Сигареты LUCKY STRIKE СЁРФ МРЦ 149 в количестве 6 штук, стоимостью 116 рублей 20 копеек за 1шт., общей стоимостью 697 рублей 20 копеек;

Сигареты LUCKY STRIKE Компакт Блю МРЦ150 в количестве 6 штук, стоимостью 116 рублей 91 копейка за 1шт., общей стоимостью 701 рубль 46 копеек;

Сигареты LuckyStrike ИксФИО8 МРЦ 139 в количестве 13 штук, стоимостью 108 рублей 41 копейки за 1шт., общей стоимостью 1409 рублей 33 копейки;

Сигареты Lucky Strike Компакт Брайт МРЦ 149 в количестве 11 штук, стоимостью 115 рублей 97 копеек за 1шт., общей стоимостью 1275 рублей 67 копеек;

Сигареты Rothmans Деми МРЦ159 в количестве 19 штук стоимостью 123 рубля 69 копеек за 1шт., общей стоимостью 2350 рублей 11 копеек;

Сигареты Rothmans Деми Клик МРЦ159 в количестве 34 штук, стоимостью 123 рубля 44 копейки за 1шт., общей стоимостью 4196 рублей 96 копеек;

Сигареты Rothmans Деми Мелоу в количестве 8 штук, стоимостью 112 рублей 97 копейки за 1 шт., общей стоимостью 903 рублей 76 копейки; 

ФИО9 МРЦ 159 в количестве 2 штук, стоимостью 123 рубля 69 копеек за 1шт., общей стоимостью 247 рублей 38 копеек;

Сигареты ROTHMANS Royals Блю МРЦ 150 в количестве 12 штук, стоимостью 117 рублей 13 копеек за 1шт., общей стоимостью 1405 рублей 56 копеек;

Сигареты ROTHMANS Royals Деми Клас МРЦ 139 в количестве 8 штук, стоимостью 108 рублей 23 копейки за 1шт., общей стоимостью 865 рублей 84 копейки;

Сигареты ROTHMANS max blue в количестве 8 штук, стоимостью 116 рублей 32 копеек за 1 шт., общей стоимостью 930 рубля 56 копейка; 

Сигареты Rothmans Royals Вольт МРЦ 145 в количестве 5 штук, стоимостью 112 рублей 96 копейки за 1 шт., общей стоимостью 564 рубля 80 копеек;

Сигареты Rothmans Royals Грин МРЦ 159 в количестве 5 штук, стоимостью 123 рубля 99 копеек за 1шт., общей стоимостью 619 рублей 95 копеек;

Сигареты Rothmans Royals Деми МРЦ169 в количестве 3 штук, стоимостью 131 рубль 81 копейка за 1шт., общей стоимостью 395 рублей 43 копейки;

Сигареты Rothmans Royals Нано Клик 165 в количестве 10 штук, стоимостью 129 рублей 02 копейки за 1 шт., общей стоимостью 1290 рублей 20 копеек; 

Сигареты Rothmans Royals Нано МРЦ 175 в количестве 5 штук, стоимостью 136 рублей 84 копеек за 1шт., общей стоимостью 684 рубля 20 копеек;

Сигареты Rothmans Royals Ред МРЦ240 в количестве 11 штук, стоимостью 117 рублей 15 копеек за 1шт., общей стоимостью 1288 рублей 65 копеек;

Сигареты Rothmans Royals Фиолет МРЦ 149в количестве 13 штук, стоимостью 116 рублей 21 копейка за 1 шт., общей стоимостью 1510 рублей 73 копейки;

Сигареты ROTHMANS Супер Слимс Клик МРЦ 185 в количестве 8 штук, стоимостью 144 рублей 19 копейки за 1 шт., общей стоимостью1153 рублей 52 копейки; 

Сигареты Vogue Классик Моментс МРЦ149 в количестве 12 штук, стоимостью 116 рублей 09 копеек за 1шт., общей стоимостью 1393 рубля 08 копеек;

Сигареты Vogue Юник с капсулой МРЦ179 в количестве 9 штук, стоимостью 139 рублей 68 копеек за 1шт., общей стоимостью 1257 рублей 12 копеек;

Сигареты VOGUE blue МРЦ 240 в количестве 15 штук, стоимостью 187 рублей 47 копеек за 1шт., общей стоимостью 2812 рублей 05 копеек;

Сигареты Vogue Lilas МРЦ250 в количестве 18 штук, стоимостью 195 рублей 48 копеек за 1шт., общей стоимостью 3518 рублей 64 копейки;

Сигареты VOGUE menthe МРЦ 250 в количестве 8 штук, стоимостью 195 рублей 28 копеекза 1шт., общей стоимостью 1562 рубля 24 копейки;

Сигареты VOGUE Микс Моментс в количестве 3 штук, стоимостью 116 рублей 09 копеек за 1шт., общей стоимостью 348 рублей 27 копеек;

Стики Kent Стикс Минт Арома РРЦ160 в количестве 12 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1шт., общей стоимостью 1475 рублей 28 копеек;

Стики Kent Стикс Рич Тобакко РРЦ160 в количестве 6 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1шт., общей стоимостью 737 рублей 64 копейки;

Стики KENT Стикс Руби Буст РРЦ160 в количестве 10 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1шт., общей стоимостью 1229 рублей 40 копеек;

Стики KENT Стикс Тропик Клик в количестве 16 штук, стоимостью 122 рубля 94 копейки за 1шт., общей стоимостью 1967 рублей 04 копейки;

ФИО10 (ДM) в количестве 10 штук, стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью1306 рубля 30 копеек; 

Стики Neo DEMI Берри Клик в количестве 9 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 1175 рублей 67 копеек;

Стики Neo DEMI Брайт Тобакко РРЦ170 в количестве 20 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 2612 рублей 60 копеек;

Стики Neo DEMI Ванила Минт РРЦ170 в количестве 16 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 2090 рублей 08 копеек;

Стики NEO DEMI Смуз Тобакко РРЦ170 в количестве 36 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 4702 рубля 68 копеек;

Стики NEO DEMI Тропик Клик HHW170 в количестве 7 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 914 рублей 41 копейка;

Стики NEO DEMI Крими Тобако РРЦ170 в количестве 13 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 1698 рублей 19 копеек;

Стики NEO DEMI Руби Буст РРЦ170 в количестве 7 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 914 рублей 41 копейка;

Стики NEO DEMI Ванилла Клик РРЦ170 в количестве 8 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 1045 рублей 04 копейки;

Стики NEO DEMI Фрут Клик в количестве 4 штук, стоимостью 130 рублей 63 копейки за 1шт., общей стоимостью 522 рубля 52 копейки;

Стики NEO Мелон Клик (DM) в количестве 7 штук, стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью 914 рублей 41 копейка;

Стики NEO BerryBoost (DM) в количестве 6 штук, стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью 783 рубля 78 копеек; 

Стики NEO Classic Tobacco (DM) в количестве 8 штук, стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1045 рубля 04 копейки; 

Стики NEO Creamy Tobacco в количестве 31 штук, стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью 4049 рублей 53 копейки; 

Стики NEO Fruit Boost в количестве 14 штук стоимостью 130 рублей 63 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1828 рублей 82 копейки; 

Стики NEO Руби Буст РРЦ180 в количестве 16 штук, стоимостью 138 рублей 91 копейка за 1шт., общей стоимостью 2222 рубля 56 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ВИНОГРАД в количестве 12 штук, стоимостью 132 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1586 рублей 04 копейки; 

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ВИНОГРАД КОМПАКТ *20*10*50 MT в количестве 3 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1шт., общей стоимостью 432 рубля 63 копейки;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ВИНОГРАД СУПЕРСЛИМ *20*10*50* МТ в количестве 17 штук, стоимостью 137 рублей 68 копеек за 1шт., общей стоимостью 2340 рублей 56 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ВИШНЯ КОМПАКТ *20*10*50 MT в количестве 12 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1шт., общей стоимостью 1730 рублей 52 копейки;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ФИО11 КОМПАКТ в количестве 2 штук, стоимостью 138 рублей 44 копейки за 1 шт., общей стоимостью 276 рублей 88 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» СМОРОДИНАСУПЕРСЛИМ *20*10*50 MT в количестве 4 штук, стоимостью 138 рублей 44 копейки за 1 шт., общей стоимостью 553 рубля 76 копеек; 

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ТУРИНСКИЙ КОФЕ Кингсайз 20*10*50 МТ в количестве 19 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1шт., общей стоимостью 2739 рублей 99 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» с ароматом ТУРИНСКИЙ КОФЕ СУПЕРСЛИМ *20*10*50 MT в количестве 10 штук, стоимостью 137 рублей 68 копеек за 1шт., общей стоимостью 1376 рублей 80 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» super slim с ароматом ВИШНЯ СУПЕРСЛИМ *20*10*50 МТ в количестве 5 штук, стоимостью 137 рублей 68 копеек за 1шт., общей стоимостью 688 рублей 40 копеек;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» Нэйтурал Кингсайз *20*10*50 MT в количестве 3 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1шт., общей стоимостью 432 рубля 63 копейки;

Сигариты с фильтром «K.Ritter» Нэйтурал Компакт *20*10*50 МТв количестве 9 штук, стоимостью 144 рубля 21 копейка за 1шт., общей стоимостью 1297 рублей 89 копеек;

ТАБАК Северный Авторитетный ананас 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Алтайский сбор 40гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 194 рублей 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 388 рублей 34 копейки;

ТАБАК Северный Байкал 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Банановый Санрайз 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Барбарис 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Беспечное яблоко 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Борзый эвкалипт 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Везучий грейпфрут 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Вишневая девятка 2.0 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Гранат со двора 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Дайкири 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Звёздный кактус 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Клубничная феерия 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Красная смородина 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Крем-сода 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Крошка айва 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Лесная фантазия 40гр МРК в количестве 2 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек за 1 шт., обще стоимостью 375 рублей;

ТАБАК Северный Личи в ажуре 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Маракуйя и точка 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Модная дыня 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Мята из чата 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Пряное вино 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Русская шарлотка 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Рябиновая бормотуха 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Свежий бабл 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 187 рублей 50 копеек;

ТАБАК Северный Супер крепкий 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Супер мягкий 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Чао какао 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Черничный четверг 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Чифир в сладость 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Бузина 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рубля 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Виноград мята 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рубля 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Земляника 40гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью189 рублей 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 378 рублей 34 копейки;

ТАБАК Северный Professional Киви 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Лимон 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Лимонный пирог 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional ФИО4 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Манго 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Персик 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рубля 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Самбука 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рубля 17 копеек;

ТАБАК Северный Professional Черника 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 189 рублей 17 копеек;

ТАБАК Banger Berry pie 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Black and White 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Bluemist 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Choker 25гр в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 226 рублей 66 копеек;

ТАБАК Banger Cola Bella 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Grapefruit 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Greenday 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Holostyak 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Iron bru 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Lemon Tonik 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger LemonTonik 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Mikado 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Moscow never sleeps 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Orange buisquit 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bangerpine-lychee 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Saint-Tropez 25гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 33 копейки за 1 шт., общей стоимостью 226 рублей 66 копеек;

ТАБАК Banger Surf 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Water lemon or melon 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Banger Yummy gum 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bonche Caramel 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bonche Cherry 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bonche Grapefruit 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bonche Mango 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК Bonche Pineapple 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК BoncheWild Strawberry 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 458 рублей 33 копейки;

ТАБАК Black Burn что-то сладкое в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK лимонад байкал 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK микс манго маракуйя 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK Cherry shock 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK Haribon 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK Lemon shock 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Burn BLACK TIK TAK 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 33 копейки;

ТАБАК Overdose Fig Lemonade 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 170 рублей 83 копейки;

ТАБАК Sebero Black Bubble gum 25гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 137 рублей 50 копеекза 1 шт., общейстоимостью 275 рублей;

ТАБАК Chabacco Gastro LE MEDIUM Cheese sticks 25 гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 82 рубля 50 копеек;

ТАБАК Chabacco Gastro LE MEDIUM Chocolate Stout 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 82 рубля 50 копеек;

ТАБАК Chabacco Gastro LE MEDIUM Garlic toast 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 82 рубля 50 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Asianmix 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Belgian cider 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Blue berry mint 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Double apple 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Frosty mint 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Jackfruit 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco MEDIUM Lemon-lime 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Chabacco Mix MEDIUM Creamy energy drink 50гр МРК в количестве 1 штука, стоимостью 129 рублей 17 копеек;

ТАБАК Duft Apple candy 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Blackcurrant 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Brownie 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Caramel pudding 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Cherry juice 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Daft Guava mama 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Ice lemon mint 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Iron bro 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Kiwi smoothie 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Lazer cola 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Lime lemon 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Mango lassi 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Maracuja 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Maraschino cherry 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Orange zest 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Papaya 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Pineapple 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Punkman 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Strong Banana Gum 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Cheesecake 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Cherry Juice 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК DuftStrongFeijoa 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек; 

ТАБАК Duft Strong Iron Bro 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Lime Lemon 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Mahsa&Bear 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Maracuja 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Peach Iced Tea 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Pineapple 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Pink Grapefruit 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Strong Watermelon 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей 67 копеек;

ТАБАК Duft Thaipower 20гр МРК1 в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Duft Wildberry 20гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 104 рубля 17 копеек;

ТАБАК Hook Абрикосовый 50гр МКР в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Арбузно-дынный 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Гранатовый 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Клюквенно-брусничный 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Нутельный 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook ФИО12 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Тропический 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК Hook Цитрусовый 50гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 141 рубль 67 копеек;

ТАБАК NАШ Ананас 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Ананас фейхоа 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Арахисовая паста 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Арбуз ягоды 40гр МКР в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

Табак NАШ Базилик лайм 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Барбарис 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Белая клубника 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Виноград мята 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Грейпфрут 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Груша 40гр МКР в количестве 2 штук, стоимостью 204 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 408 рублей 34 копейки;

Табак NАШ Гуанабана 40гр в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Земляника 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Индиго 40гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 204 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 408 рублей 34 копейки;

ТАБАК NАШ Ириска 40гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 204 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 408 рублей 34 копейки;

ТАБАК NАШ Карамель цитрус 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Киви 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Кокос 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Ледяной арбуз 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Липтон 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Май Тай 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Мамба 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Манго 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Маракуйя 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Оазис 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Персик 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ ФИО11 чабрец 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Черемуха 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Чернослив 40гр МРК в количестве 2 штук, стоимостью 204 рубля 17 копеек за 1 шт., общей стоимостью 408 рублей 34 копейки;

ТАБАК NАШ Чупа чупс 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей;

ТАБАК NАШ Юбилейное печенье 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ Юпи (Виноградный напиток) 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК NАШ SUB-ZERO (ЛЁD) 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 204 рубля 17 копеек;

ТАБАК Sebero Arctic mix Sunny honey 60гр МРК в количестве 6 штук, стоимостью 310 рублей за 1 шт., общей стоимостью 1860 рублей;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Bubble Fruit 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Cream Berry 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Cream Berry 30 гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Fresh Time 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Jelly fruit 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Peanut Latte 25гр MPK в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Sour Citrus 25 MPK в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Summer Vibe 25гр MPK в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic MixTarragon 25гр MPK в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Tropic berry 30гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей;

ТАБАК Sebero Arctic Mix Vanilla Fruit 25гр MPK в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Banana strawberry 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Barberry 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Berry Black 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Berry drops 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Black Barberry 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Cola 25гр МРКв количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Cookie Monster 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Del Toro 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 148 рублей; 

ТАБАК Sebero Black Feiberry 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Green Pear 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Herbal currant 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Limonchello 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Mellow Mango 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Mint 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Sourness 25гр в количестве 1 штуки, стоимостью 148 рублей;

ТАБАК Sebero Black Strawberry 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Strawberry Banana 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Strawberry Guava 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Watermelon 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Black Wild berries 25гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 50 копеек;

ТАБАК Sebero Cola 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Guava strawberry 40гр в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Limoncello 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Strawberry 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Waffle 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 33 копейки;

ТАБАК Sebero Wonder melons 40гр МРК в количестве 1 штуки, стоимостью163 рубля 33 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Адмирал ФИО13), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Айс гренни), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Базил бласт), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Бананапапа), 30 г в количестве 2 штук стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Барви Орандж), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Барви Цитрус), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Бассберри), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Баунти Хантер), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Бергамонстр), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Блэкберри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Блюберрибласт), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Брейкинг Ред), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Вайлд форест), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Вайлдберри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Ваффл шаффл), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Глич айс ти), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Гол), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Грин Бим), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Грэйп Кор), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Гуава Ребел), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дарк Айскрим), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дарк Пешен), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дарксайд Кола), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дарксупра), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дженерис Распберри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Дип Блю си), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Кали Грейпфрут 2.0), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Киллер милк), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Код Черри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак Дарксайд Кор А (Космо флауэр), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Космос), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Крем Сода), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Лемонбласт), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Манго Ласси 2.0), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Манго Ласси), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Нидлз), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Нордберри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Пайнепл пульс), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Пир), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Полар крим), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Раф ин зе джангл), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Ред Алерт), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Ред Ти), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Редберри), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Рэд ФИО14), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Сайбер киви), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Свит Комет), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Спайс Джем), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Строуберри Лайт), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Тропик Рэй), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Фолинг Стар), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 67 копеек за 1шт., общей стоимостью 373 рубля 34 копейки;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Фрутталлити), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна Дарксайд Кор А (Черри Рокс), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 186 рублей 67 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Алтайский), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 296 рублей 66 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Байкальский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Вятский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Кубанский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Куршский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Ленский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Окский чилл), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Охотский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Приморский), 30 г в количестве 3 штук стоимостью148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Саянский), 30 г в количестве 2 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 296 рублей 66 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Сибирский шейк), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Таманский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (якутский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Азовский шейк), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Курильский), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Табак для кальяна ФИО15 (Столичный), 30 г в количестве 3 штук, стоимостью 148 рублей 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 444 рубля 99 копеек;

Защитная сетка Кальян в количестве 1 штуки, стоимостью 216 рублей;

Защитный колпак нержавейка в количестве 1 штуки, стоимостью 344 рубля;

Мундштук для кальяна в количестве 13 штук, стоимостью 40 копеек за 1 шт., общей стоимостью 05 рубля 20 копеек; 

Табак для кальяна ФИО15 (алтайский трип), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 148 рублей 33 копейки;

Табак для кальяна ФИО15 (байкальский краш), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 148 рублей 33 копейки;

Табак для кальяна ФИО15 (Таежный трип), 30 г в количестве 1 штуки, стоимостью 148 рублей 33 копейки;

Табак для кальяна Banger 25 гр в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля;

Табак для кальяна Северный в количестве 7 штук, стоимостью 112 рублей за 1 шт., общей стоимостью 784 рубля; 

Табак для кальяна Энтузиаст в количестве 6 штук, стоимостью 112 рублей за 1 шт., общей стоимостью 672 рубля; 

Табак для кальяна Chaba в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля;

Табак для кальяна Peter Ralf Bengal Peach (Персик с индийскими специями), 50гр. MТ в количестве 1 штуки, стоимостью 168 рублей; 

Табак для кальяна Peter Ralf Marble Pear (Лимонад дюшес с натуральной грушей), 50гр. MT в количестве 1 штуки, стоимостью 168 рублей; 

Табак ADALYA в ассортименте в количестве 2 штук, стоимостью 136 рублей 80 копеек за 1 шт., общей стоимостью 273 рубля 60 копеек; 

Табак CHABACCO MEDIUM 25гр в количестве 2 штук, стоимостью 79 рублей 20 копеек за 1 шт., общей стоимостью 158 рублей 40 копеек; 

Табак для кальяна ФИО15 (Волжский), 30 г в количестве 18 штук, стоимостью 148 рубля 33 копейки за 1шт., общей стоимостью 2669 рублей 94 копейки;

Табак MATT PEAR CRAZY в количестве 11 штук, стоимостью 132 рубля за 1 шт., общей стоимостью 1452 рубля; 

Табак Must Have candy cow/карамель и сгущенное молоко 125гр в количестве 1 штуки, стоимостью 632 рубля; 

Табак Must Have sweet melon/сладкая спелая дыня 125гр в количестве 1 штуки, стоимостью 632 рубля; 

Табак MUST HAVE Ice Mint\Освежающая мята 25г в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рублей 50 копеек;

Табак MUST HAVE Sweet Melon\Спелая дыня 25г МРК в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рублей 50 копеек. 

Продолжая совместные преступление действия, согласно ранее распределенным ролям, ФИО2 и ФИО1 из денежного ящика незапертого контрольно-кассового аппарата, находящегося в помещении вышеуказанного магазина тайно похитили принадлежащие ИП «ФИО16 №1» денежные средства в сумме 26 372 рубля.

С похищенными товарно-материальными ценностями (никотиносодержащей продукцией и аксессуаров к ним) и денежными средствами, ФИО2 и ФИО1 с места преступления скрылись, и впоследствии распорядились ими по своему усмотрению

Таким образом, ФИО2 совместно с ФИО1 в период времени с 23 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ до 04 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ своими совместными, умышленными, корыстными действиями похитили принадлежащие ИП ФИО16 №1 товарно-материальные ценности (никотиносодержащую продукцию и аксессуары к ним) на общую сумму 1 049 446 рублей 68 копеек и денежные средства в сумме 26 372 рубля, а всего на общую сумму 1 075 818 рублей 68 копеек, причинив потерпевшей ИП ФИО16 №1 материальный ущерб на указанную сумму в особо крупном размере. 

Они же, ФИО2, ФИО1 совершили преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 326 УК РФ – использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления и облегчения его совершения и сокрытия, совершенные группой лиц по предварительному сговору. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО2, действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору совместно с ФИО1 при неустановленных обстоятельствах в неустановленном месте и время, но не позднее 23 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ в целях совершения преступления, его облегчения и сокрытия приобрели у неустановленного лица подложные государственные регистрационные знаки «№», которые изготовлены заводским способом с использованием станочного оборудования и соответствуют параметрам (требованиям) ГОСТ Р50577-2018 «Национальный стандарт Российской Федерации. Знаки государственные регистрационные транспортных средств. Типы и основные размеры. Технические требования» в целях совершения преступления и облегчения его совершения и сокрытия. 

В продолжение единого преступного умысла, ФИО2, совместно с ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время, но не позднее 23 часов 24 минут на участке местности, расположенном на автодороге 

<

адрес>, обнаружили и забрали приобретенные ранее у неустановленного лица подложные государственные регистрационные знаки «№», в целях совершения преступления, его облегчения и сокрытия, которые установили на автомобиль ФИО2 «Шкода Октавия», на котором впоследствии до и после совершения преступления перемещались по территории 

<

адрес>.

После чего, действуя во исполнение своего преступного умысла и преследуя корыстные мотивы, на вышеуказанном автомобиле с установленным на нем подложными государственными регистрационными знаками «№», ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное следствием время, но не позднее 01 часа 20 минут, точно время в ходе не установлено в целях совершения преступления, его облегчения и сокрытия, подъехали к магазину «Табак», расположенному по адресу: 

<

адрес>, откуда совершили тайное хищение товарно-материальных ценностей (никотиносодержащей продукции и аксессуаров к ним) и денежных средств, принадлежащих ИП ФИО16 №1 при вышеуказанных обстоятельствам, с которыми с места преступлениям скрылись. 

Подсудимый ФИО2 вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что преступления совершил при указанных в предъявленном ему обвинении обстоятельствах, а именно: он знаком с ФИО1 У него в собственности имеется автомобиль марки «Шкода Октавия». ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 за денежное вознаграждение в размере 50 000 рублей попросил довезти его до 

<

адрес>. Он согласился на данное предложение. При это ФИО1 пояснил, что они поедут в магазин, он должен будет подождать его возле автомашины, пока тот будет совершать преступление. Он понимал, что ФИО1 собирается совершить преступление, однако, все равно согласился поехать с ним. По дороге в 

<

адрес> они остановились, чтобы приклеить к государственным регистрационным знакам автомобиля другие государственные регистрационные знаки, которые ФИО1 заранее приискал, чтобы избежать ответственность за нарушение ПДД. Приехав на место, ФИО1 попросил его подождать возле автомашины, а сам пошел в магазин. Через некоторое время ФИО1 по рации, которые они заранее взяли с собой, попросил ему помочь, взломать дверь, так как ФИО1 не смог этого сделать. Он подошел к магазину, повредил рольставню, открыл дверь, и они проникли в магазин, в котором, как он понял, продавались табачные изделия. ФИО1 сложил табачную продукцию в сумки, а он взял сумку с табачными изделиями и отнес ее в автомашину, остальные сумки взял ФИО1 Они сели в автомобиль и поехали в сторону 

<

адрес>. ФИО1 заплатил ему 50 000 рублей. Он понимал, что они совершают преступление, какого-либо давления ФИО1 на него не оказывал, он добровольно согласился участвовать в преступлении. Причин для оговора подсудимого ФИО1 он не имеет.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, суду пояснил, что преступления совершил при указанных в предъявленном ему обвинении обстоятельствах, а именно: он знаком с ФИО17, который подрабатывал в такси. Он работает в ветеринарной клинике. Иногда он просил ФИО17 за денежное вознаграждение отвести его по делам клиники. ДД.ММ.ГГГГ он предложил ФИО2 за денежное вознаграждение в размере 50 000 рублей отвести его в 

<

адрес>, ФИО2 согласился. При этом он подробности их поездки ФИО2 не рассказывал, а лишь пояснил ему, что ему нужно будет сделать, а именно: ждать его возле автомашины, в то время, когда он будет совершать кражу из магазина. ФИО2 понимал, что он собирается совершить преступление, однако, все равно согласился его сопровождать. Далее они на автомашине ФИО2 марки «Шкода Октавия» поехали в 

<

адрес>. По дороге в 

<

адрес> они остановились, чтобы приклеить к государственным регистрационным знакам автомобиля другие государственные регистрационные знаки, которые он заранее приобрел у неизвестного ему лица, чтобы избежать ответственность за нарушение ПДД. Приехав на место, он сказал ФИО2, чтобы тот дожидался его возле автомобиля, а сам пошел в магазин. Он повредил камеры видеонаблюдения, которые были установлены в магазине. При этом открыть дверь в магазин у него не получилось, в связи с чем, по рации, которые они заранее взяли с собой, он попросил ФИО2 ему помочь. ФИО2 подошел к магазину, повредил рольставню, открыл дверь, и они вошли в помещение магазина. Он забирал табачную изделию с прилавок и складывал ее в сумки. Поскольку сумки оказались тяжелыми, он попросил ФИО2 помочь ему донести их до автомобиля. Также он забрал денежные средства из кассы магазина. Они сели в автомобиль и поехали в сторону 

<

адрес>. По пути следования он договорился о продажи похищенной табачной продукции и часть табачной продукции продал за 300 000 рублей, из данной суммы он заплатил ФИО2 50 000 рублей. Совершать совместно с ним преступление ФИО2 он не заставлял, ФИО2 добровольно согласился на преступление. Причин для оговора подсудимого ФИО2 он не имеет. 

Кроме личного признания своей вины подсудимыми ФИО2 и ФИО1, их вина в содеянном объективно подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно:

Из показаний потерпевшей ФИО16 №1, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 1 л.д. 86-90, том 7 л.д. 175-189), усматривается, что с сентября 2021 года она является индивидуальным предпринимателем. У нее имеется магазин по продаже никотина-содержащей продукции. Магазин имеет название «Табак» («ВЕЙПШОП») и располагается по адресу: 

<

адрес> Помещение магазина располагается на первом этаже многоэтажного здания, с одним входом/выходом со стороны аллеи «Волка». В настоящее время в связи с ее состоянием здоровья всю организационную работу в магазине осуществляет ее сын ФИО73, поэтому данный магазин открывает и закрывает ее сын, который и осуществляет реализацию имеющегося в магазине товара. Внутри торгового помещения по периметру расположены шесть стеклянных витрин прилавок из двух тумб, два стеллажа, и два специализированных шкафа для выкладки сигарет, один денежный ящик, один кассовый аппарат и один компьютер. ДД.ММ.ГГГГ от ее сына ФИО73 ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут он пришел открывать магазин и обнаружил рядом со входом выломанную рольствню от двери магазина, а так же сломанную входную дверь ведущую в помещение магазина. А когда зашел внутрь помещения магазина обнаружил отсутствие товара - никотино-содержащей продукции, а именно табачных изделий различных марок, кальянных табаков, электронных устройств и комплектующих к тем, одноразовых электронных сигарет. При этом со слов сына камеры, которыми было оборудовано данное помещение, так же имели повреждения, были сорваны и лежали на полу. При этом со слов сына так же отсутствовала выручка с предыдущего дня, которая хранилась в денежном ящике. Таким образом, неизвестное лицо незаконно проникло в помещение магазина путем взлома входной двери, откуда совершило хищение денежных средств и различной никотино-содержащей продукции. Согласно контрольно-кассовому чеку (отчету) от ДД.ММ.ГГГГ в кассе должны были находиться денежные средства в сумме 26 372 рубля, данных денежных средств в кассе не было. По приезду сотрудников полиции на место происшествия, ее сыном ФИО73 было написано письменное заявление о привлечении к уголовной ответственности лица, совершившего хищение денежных средств и различной никотина-содержащей продукции. Ею совместно с сыном была проведена инвентаризация товара находящегося в магазине. 

Из показаний свидетеля ФИО73, данных суду, усматривается, что его мама является индивидуальным предпринимателем с сентября 2021 года, основной вид деятельности - розничная торговля табачной продукцией. Их магазин «Табак» («ВЕЙПШОП») располагается по адресу: 

<

адрес>. Магазин системой сигнализации оборудован не был, но в внутри магазина имелись камеры внутреннего видеонаблюдения. ДД.ММ.ГГГГ в 22 час 05 минут он, как всегда, закрыл магазин на ключ и рольставни, которыми оборудована дверь и оконный проем. При этом в этот день в денежном ящике магазина на остатке дня согласно ККМ (контрольно-кассовой машине) оставалось 26 372 рубля. Уходя домой, денежный ящик на замок он не закрывал. ДД.ММ.ГГГГ он как всегда примерно к 10 часам пришел в магазин, чтобы его открыть и когда подошел к нему, обнаружил рядом со входом выломанную рольствню от двери магазина, а так же обратил внимание, что дверь в помещение магазина так же имела повреждения в месте замка и ручки. Аккуратно открыв дверь, и зайдя в помещение магазина, он увидел, что на витринах и в местах хранения отсутствует товар, а именно: табачные изделия различных марок, кальянные табаки, электронные устройства и комплектующие к тем, одноразовые электронные сигареты. Камеры, которыми было оборудовано данное помещение, так же имели повреждения, были сорваны и лежали на полу. Подойдя к кассовой зоне, он обнаружил, что в ящике для хранения денег, который был не заперт, отсутствуют денежные средства. Таким образом, им было установлено, что неизвестные лица незаконно проникли в помещение магазина, путем взлома входной двери, откуда совершили хищения денежных средств и различной никотина-содержащей продукции. В связи с чем, он незамедлительно сообщил о произошедшем в полицию. По приезду сотрудников полиции, с его участием был произведен осмотр места происшествия - помещения магазина «Табак» («ВЕЙПШОП»). Также, им на основании выданной доверенности было написано письменное заявление в полицию. Также о произошедшем он в этот же день сообщил своей матери ФИО16 №1 После чего им были осмотрены записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине, которые были сорваны неизвестными. 

Из показаний свидетелей ФИО74, ФИО75, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 236-238, том 7 л.д. 242-244), усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ они участвовала в качестве понятой в следственном действии - обыске в квартире ФИО2, в качестве понятых. В ходе обыска в комнате, расположенной слева от прихожей, в диване, стоящем слева у стены был обнаружен пакет черного цвета с мужскими штанами и три паки сигарет «Данхил», по матрасом на кровати, стоящей рядом с вышеуказанным диваном, был обнаружен полиэтиленовый пакет черного цвета, в котором находился мужской демисезонной костюм черного цвета и три пачки сигарет «Вог». В этой же комнате на полке комнатной стенки была обнаружена 1 пачка сигарет «Пачка сигарет». На подоконнике справа от входа в комнату были обнаружены две ПТС от автомобиля, мобильный телефон и две радиостанции марки «Моторола», несколько банковских карт - Тинькофф и ВТБ. На балконе на подоконнике были обнаружены одна пустая пачка сигарет «Давыдов» и одна пустая пачка сигарет «Вог». Во второй комнате на подоконнике были обнаружены ключи от автомобиля «Шкода» и пачки сигарет «Парламент». Все обнаруженное сотрудником полиции имущество было изъято, упаковано в различные черные пакеты и опечатаны пояснительными записками, где они поставили свои подписи. После этого был составлен протокол обыска, куда было вписано все изъятое имущество, данный протокол был прочитан всеми участвующими лицами и подписан. Замечаний к протоколу от участвующих лиц не поступило. ФИО2 также подписал данный протокол. 

Из показаний свидетеля ФИО76, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 1 л.д. 76-79), усматривается, что он проживает в квартире своего сына по адресу: 

<

адрес>. Сын зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

адрес>. Про жизнь своего сына он пояснить ничего не может. Он с ним созванивается 2 раза в год не более, он может иногда заехать к нему в гости навестить, круг его знакомых ему не известен, его жену он не знает, даже ее телефона нет, знает, что ее зовут Анастасия. Работает ли его сын ему не известно, имеет ли он какой-либо автомобиль ему не известно. 

Из показаний свидетеля ФИО77, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 8 л.д. 1-3), усматривается, что ФИО1 является ее родным братом. ДД.ММ.ГГГГ она принимала участие в производстве обыска по адресу: 

<

адрес>. Каких-либо замечаний к сотрудникам полиции нет. Доступа к квартире у нее не было. В присутствии сотрудников МЧС и ее была вскрыта дверь. В ходе обыска в прихожей сразу около входа на настенной полке были обнаружены три мобильных телефона: два - «Билайн» и один «Моторола», данные телефоны были без сим-карт и батарей. Также в прихожей на вешалке была обнаружена кепка черного цвета, маска черного цвета с надписью «Тинькофф», тряпочные перчатки черного цвета. Далее по коридору слева у стены были обнаружена коробка, в которой были обнаружены государственные регистрационные знаки «А483 ЕН 777», пенал черного цвета, в котором находились отмычки, справа по коридору на коробке, стоящей около стены под тряпкой были обнаружены три пачки сигарет «КаРиттер». Далее в комнате были обнаружены в шкатулке, стоящей на полу между креслом и кроватью 5 пустых пачек «Лайки страйк», и одна полная запакованная пачка «Лайки страйк». На тумбе у кровати обнаружен мобильный телефон «Хуавей», в шкафу были обнаружены штаны черного цвета, а в другой комнате на вешалке куртка синего цвета. Все обнаруженное сотрудником полиции имущество было изъято, упаковано в различные пакеты и опечатаны пояснительными записками, где они поставили свои подписи. 

Из показаний свидетелей ФИО78, ФИО79, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 252-254, том 7 л.д. 247-249), усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ они участвовали в качестве понятых при производстве обыска по адресу: 

<

адрес>. В ходе обыска в прихожей сразу около входа на настенной полке были обнаружены три мобильных телефона: два - «Билайн» и один «Моторола», данные телефоны были без сим-карт и батарей. Также в прихожей на вешалке была обнаружена кепка черного цвета, маска черного цвета с надписью «Тинькофф», тряпочные перчатки черного цвета. Далее по коридору слева у стены были обнаружена коробка, в которой были обнаружены государственные регистрационные знаки, пенал черного цвета, в котором находились отмычки, справа по коридору на коробке, стоящей около стены под тряпкой были обнаружены три пачки сигарет «КаРиттер». Далее в комнате были обнаружены в шкатулке, стоящей на полу между креслом и кроватью 5 пустых пачек «Лайки страйк», и одна полная запакованная пачка «Лайки страйк». На тумбе у кровати обнаружен мобильный телефон «Хуавей», в шкафу были обнаружены штаны черного цвета, а в другой комнате на вешалке куртка синего цвета. Все обнаруженное сотрудником полиции имущество было изъято, упаковано в различные пакеты и опечатаны пояснительными записками, где они поставили свои подписи. После этого был составлен протокол обыска, куда было вписано все изъятое имущество, данный протокол был прочитан всеми участвующими лицами и подписан. Замечаний к протоколу от участвующих лиц не поступило. 

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 2-3), усматривается, что в 2016 году она приобрела автомобиль «Нисан Мурано», темно-бордового цвета, государственный регистрационный знак «№», VIN-№. После покупки данный автомобиль сразу поставила в ГИБДД - код подразделения 1145040 на регистрационный учет, в результате чего ему был выдан государственный регистрационный знак «№», в количестве двух пластин. Данные государственные регистрационные знаки были поставлены на купленный ей автомобиль. Данным автомобилем управляет только она. ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 00 минут, точное время она не помнит, так как с того дня прошло много времени, она приехала на своем автомобиле к себе домой, поставила его на парковке за своим домом 

<

адрес>. Автомобиль она поставила на сигнализацию, после чего пошла домой. Государственные регистрационные знаки в это время были прикреплены к автомобилю при помощи рамочного крепления. Они были стандартного образца без повреждений, с незаметными следами потертости от их длительного использования. Парковка, где стоял ее автомобиль, не очень хорошо освещается уличными фонарями, было полутемно. Видеонаблюдение на данной парковке не ведется. Окна ее квартиры выходят на другую сторону от парковки, где она поставила свой автомобиль. Ночью она ничего подозрительного не видела и не слышала. На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут, точное время она не помнит, она вышла на улицу и подошла к ее автомобилю и обнаружила, что на нем отсутствуют государственные регистрационные знаки как спереди, так и сзади, рамочное крепление, на которые крепились номера были сломаны. Она стала искать данные номера вблизи ее дома, на парковке, но так и не нашла их, в результате чего она поняла, что те были у нее похищены. Кто мог похитить государственные номера с ее автомобиля, она не знает, никого не подозревает. Хочет дополнить, что сигнализация в ночь с 24 на ДД.ММ.ГГГГ на ее автомобиле не сработала, почему она не знает. По факту хищения с ее автомобиля государственных номеров она обратилась в ДЧ ОВМД России по району Новокосино 

<

адрес>. У нее было принято соответствующее заявление, которое было зарегистрировано в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. Впоследствии по ее заявлению было принято решение об отказе в возбуждении уголовного дела, о чем ей было прислано соответствующее постановление. До настоящего момента государственные номера с ее автомобиля так и не нашлись и не были ей возвращены. В 

<

адрес> она никогда не была, в том числе не приезжала в данный город на своем автомобиле. О том, что регистрационные знаки с ее автомобиля были поставлены на автомобиль, на котором было совершено преступление, она узнала от сотрудников полиции, о данном факте ей ничего не известно. 

Из показаний свидетелей ФИО80, ФИО81, ФИО82 - о/у ОУР ОМВД России по г.о. Жуковский, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 19-20, 21-22, 23-25), усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ ОМВД России по г.о. Жуковский обратился с заявлением ФИО73 о том, что он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленных лиц, которые в период времени с 01 часа 25 минут до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, путем повреждения двери, незаконно проникли в магазин «Табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитили денежные средства в размере 26 372 рубля и товар на общую сумму более 1 150 000 рублей, принадлежащие ИП ФИО16 №1 По данному факту ДД.ММ.ГГГГ СО ОМВД России по г.о. Жуковский было возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ. В рамках оперативного сопровождения данного уголовного дела были проведены оперативно-розыскных мероприятий, в ходе которых было установлено, что к совершению данного преступления причастны ФИО1 и ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ следователь СО ОМВД России по г.о. Жуковский ФИО83, в производстве которой находилось вышеуказанное уголовное дело, направила отдельное поручение в ОУР ОМВД России по г.о. Жуковский об проведении обыска по месту жительства и регистрации ФИО2 и доставлении его к следователю для производства следственных действий с его участием. Прибыв по адресу: 

<

адрес>, то есть по месту жительства ФИО2, для проведения обыска были приглашены в качестве понятых жители вышеуказанного дома. Понятым перед началом обыска был разъяснен порядок проведения обыска, а также их права и обязанности. В ходе обыска в комнате, расположенной слева от прихожей, в диване, стоящем слева у стены был обнаружен пакет черного цвета с мужскими штанами и три паки сигарет «Данхил», под матрасом на кровати, стоящей рядом с вышеуказанным диваном был обнаружен полиэтиленовый пакет черного цвета, в котором находился мужской демисезонной костюм черного цвета и три пачки сигарет «Вог», серийные номера он не запомнил. В этой же комнате на полке комнатной стенки была обнаружена 1 пачка сигарет «Пачка сигарет». На подоконнике справа от входа в комнату были обнаружены две ПТС от автомобиля, мобильный телефон и две радиостанции марки «Моторола», несколько банковских карт - Тинькофф и ВТБ, на балконе на подоконнике были обнаружены одна пустая пачка сигарет «Давыдов» и одна пустая пачка сигарет «Вог». Во второй комнате на подоконнике были обнаружены ключи от автомобиля «Шкода» и пачки сигарет «Парламент». Все обнаруженное им имущество было изъято, упаковано в различные черные пакеты и опечатаны пояснительными записками, где участвующие лица поставили свои подписи. После этого был составлен протокол обыска, куда было вписано все изъятое имущество, данный протокол был прочитан всеми участвующими лицами и подписан. Замечаний к протоколу от участвующих лиц не поступило. ФИО2 также подписал данный протокол. После этого ФИО2 был доставлен в СО ОМВД России по г.о. Жуковский к следователю для проведения следственных действий с его участием. ДД.ММ.ГГГГ им по отдельному поручению ст. следователя СО ОМВД России по г.о. Жуковский ФИО84, в производств которой находилось уголовное дело был проведен обыск по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. Понятым перед началом обыска был разъяснен порядок проведения обыска, а также их права и обязанности. В ходе обыска в прихожей сразу около входа на настенной полке были обнаружены три мобильных телефона: два - «Билайн» и один «Моторола», данные телефоны были без сим-карт и батарей. Также в прихожей на вешалке была обнаружена кепка черного цвета, маска черного цвета с надписью «Тинькофф», тряпочные перчатки черного цвета. Далее по коридору слева у стены были обнаружена коробка, в которой были обнаружены государственные регистрационные знаки № в сложенном состоянии, пенал черного цвета, в котором находились отмычки, справа по коридору на коробке, стоящей около стены под тряпкой были обнаружены три пачки сигарет «КаРиттер». Далее в комнате были обнаружены в шкатулке, стоящей на полу между креслом и кроватью 5 пустых пачек «Лайки страйк», и одна полная запакованная пачка «Лайки страйк». На тумбе у кровати обнаружен мобильный телефон «Хуавей», в шкафу были обнаружены штаны черного цвета, а в другой комнате на вешалке куртка синего цвета. Все обнаруженное имущество было изъято, упаковано в различные пакеты и опечатаны пояснительными записками, где участвующие лица поставили свои подписи. После этого был составлен протокол обыска, куда было вписано все изъятое имущество, данный протокол был прочитан всеми участвующими лицами и подписан. Замечаний к протоколу от участвующих лиц не поступило. ФИО1 по постановлению следователя о приводе был доставлен к следователю для производства следственных действий с его участием. В рамках проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ночью недалеко от магазина «Табак», где произошло хищение вышеуказанного имущества, подъехал автомобиль «Шкода Октавия», гос. номер № и уехал спустя несколько часов. В ходе просмотра ИБД «Потоки» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 36 минут по 19 часов 19 минут автомобиль «Ниссан» с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге «Москва-Егорьевск-Тума-Касимов» через населенные пункты Новохаритоново, Речицы, Трошково, Гжель, Донино, Шмеленки, Осеченкипо направлению в сторону 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 24 минут до 23 часов 30 минут автомобиль «Шкода Октавия»с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге М-5 «Урал» через населенные пункты Октябрьский, Островцы по направлению из 

<

адрес>, далее ДД.ММ.ГГГГ в период с 04 часов 31 минуту по 04 часов 36 минут автомобиль «Шкода» с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге «Москва-Жуковский» через населенные пункты Быково, Верея, Удельная, Малаховка по направлению в сторону 

<

адрес>. Таким образом, было установлено, что государственные номерные знаки «№» принадлежат автомобилю марки Ниссан Мурано, темно-бордового цвета, собственником которого является Свидетель №1, а подлинные регистрационные знаки автомобиля «Шкода Октавия», являются № регион и собственником данного автомобиля является ФИО2 В н.

<

адрес> на автомобиль «Шкода Октавия» вновь были установлены настоящие государственные регистрационные знаки «№» и автомобиль стал двигаться в сторону 

<

адрес>. 

Из показаний свидетелей ФИО85 - эксперта отдела ЭКО ОУР ОМВД России по г.о. Жуковский, ФИО86, ФИО87 - о/у ОУР ОМВД России по городскому округу Жуковский, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 117, 118, 119-120), усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ в ДЧ ОМВД России по г.о. Жуковский поступил телефонный звонок от ФИО73, в котором он сообщил, что в ночь с 24 на ДД.ММ.ГГГГ произошла кража табачной продукции из магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Они были направлены на место преступления для составления протокола осмотра места происшествия, обнаружения и изъятия следов преступления. Когда они прибыли на место, то около магазина увидели ФИО73, а также увидели, что входная дверь и рольставни, установленные над входной дверью магазина имели повреждения, то есть были сломаны, входная дверь в магазин была открыта. ФИО73 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он вечером в конце рабочего дня закрыл дверь магазина и пошел домой. При этом магазин сигнализацией не оборудован. Утром, когда он пришел на работу, то увидел, что рольставни и входная дверь в магазин сломаны, дверь открыта. Из магазина пропала табачная продукция. После этого он позвонил в полицию. После этого они зашли в магазин, и он стал проводить осмотр места происшествия. В ходе осмотра было установлено, что видеокамеры, которые находились в магазине в торговом зале и в подсобном помещении были сняты и лежали на полу, с полок и витрин пропала практически вся табачная продукция. В ходе осмотра были обнаружены и изъяты на 3 отрезка дактопленки следы папиллярных узоров пальцев рук, которые были упакованы в бумажный конверт и опечатаны пояснительной запиской. Далее в ходе осмотра при входе в магазин на полу был обнаружен и изъят в бумажный конверт фрагмент пластика от двери со следом орудия взлома, опечатан пояснительной запиской. Из входной двери был изъят врезной замок, который был изъят, упакован в бумажный конверт и опечатан пояснительной запиской. В подсобном помещении на полу на товарной накладной был обнаружен след подошвы обуви, накладная со следом подошвы обуви была изъята, упакована в бумажный конверт и опечатана пояснительной запиской. Также в ходе осмотра на полу возле витрин слева от входа в магазин были обнаружены и изъяты три упаковки (коробки) с картриджами для курительных устройств. Данные коробки были упакованы в бумажный конверт и опечатаны пояснительной запиской. Больше ничего в ходе осмотра изъято не было. Составленный протокол осмотра места происшествия подписали все участвующие лица, замечаний к протоколу не поступило. Далее в отделе полиции от ФИО73 было принято заявление об привлечении к уголовной ответственности неустановленных лиц, которые в период времени с 01 часа 25 минут до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, путем повреждения двери, незаконно проникли в магазин «Табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитили денежные средства в размере 26 372 рубля и товар на общую сумму более 1 150 000 рублей, принадлежащие ИП ФИО16 №1 В рамках проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ночью недалеко от магазина «Табак», где произошло хищение вышеуказанного имущества, подъехал автомобиль «Шкода Октавия», гос. номер № и уехал спустя несколько часов. В ходе просмотра ИБД «Потоки» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 36 минут по 19 часов 19 минут автомобиль «Ниссан» с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге «Москва-Егорьевск-Тума-Касимов» через населенные пункты Новохаритоново, Речицы, Трошково, Гжель, Донино, Шмеленки, Осеченкипо направлению в сторону 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 24 минут до 23 часов 30 минут автомобиль «Шкода Октавия» с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге М-5 «Урал» через населенные пункты Октябрьский, Островцы по направлению из 

<

адрес>, далее ДД.ММ.ГГГГ в период с 04 часов 31 по 04 часов 36 минут автомобиль «Шкода» с государственным регистрационным знаком «№» двигался по автодороге «Москва-Жуковский» через населенные пункты Быково, Верея, Удельная, Малаховка по направлению в сторону 

<

адрес>. Таким образом, было установлено, что государственные номерные знаки «№» принадлежат автомобилю марки Ниссан Мурано, темно-бордового цвета, собственником которого является Свидетель №1, а подлинные регистрационные знаки автомобиля «Шкода Октавия», являются № регион и собственником данного автомобиля является. ФИО2 С учетом собранной оперативно-розыскной информации было установлено, что к совершению данного преступления причастен ФИО2 После этого собранный им материал был направлен в СО ОМВД России по г.о. Жуковский для принятия решения в порядке ст. 144,145 УПК РФ. 

Из показаний свидетеля ФИО88, данных в ходе предварительного следствия и с согласия сторон оглашенных в судебном заседании (том 7 л.д. 232-234), усматривается, что подсудимый ФИО1 является его родным братом. Он зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако, уже длительное время он проживает вместе со своей семьей по адресу: 

<

адрес>. Он, его брат и сестра, а также ФИО89 являются долевыми собственниками 

<

адрес>, однако, в данной квартире, кроме ФИО21 никто не проживает, у ФИО89 даже нет ключей от квартиры, а он и сестра проживают вместе со своими семьями по другим адресам в 

<

адрес>. По адресу: 

<

адрес> проживает только его брат - ФИО1 В связи с тем, что у него нет официальной работы, он неофициально работает электриком и практически всегда находится в командировках за переделами 

<

адрес>. Когда он находится в 

<

адрес> он может зайти домой к ФИО1, так как в одной из комнат находятся его вещи, а именно рабочий инструмент. Данная комната у него всегда закрыта, ключи от комнаты находятся только у ФИО1 Больше нигде в квартире ФИО1 его вещей нет. С ФИО1 он не поддерживает близких родственных отношений, он может с ним пообщаться 1-2 раза в месяц, но не более того. Друзей ФИО1 он не знает, он никогда его с ними не знакомил. ДД.ММ.ГГГГ утром ему позвонила сестра и спросила, где он находится. Так как в данный момент он находился в командировке в 

<

адрес>, он ответил, что он в командировке. Позже в этот же день ему вновь позвонила сестра и сообщила, что ФИО1 задержали сотрудники полиции по подозрению в совершении кражи, совершенной на территории 

<

адрес>, а также сообщила, что в этот день в квартире ФИО1 проводили обыск, обнаружили ряд вещей, которые были изъяты, какие вещи изъяли сестра ему не сказала, а он и не спрашивал. 

Кроме того, вина подсудимых ФИО2, ФИО1 подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании, а именно:

Согласно протоколу осмотра места происшествия с участием ФИО73 от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, осмотрено место совершения преступления - помещение магазина «Табак», расположенного в жилом 

<

адрес>. Вход в магазин осуществляется через пластиковую дверь, оснащенную врезным замком, имеющая повреждения. С противоположной стороны от входа имеется кассовая зона, слева и справа расположены различные табачные изделия. В ходе осмотра экспертом были обнаружены и изъяты со стеклянной витрины, находящейся слева от входа в помещение на 3 отрезка дактопленки следы папиллярных узоров пальцев рук, которые были упакованы в бумажный конверт. При входе в магазин на полу обнаружен и изъят в бумажный конверт фрагмент пластика со следом орудия взлома. Врезной замок упакован в бумажный конверт и изъят надлежащим образом. В подсобном помещении на полу обнаружен след подошвы обуви на товарной накладной, который изъят в бумажный конверт. Также в ходе осмотра на полу слева от входа в магазин были обнаружены и изъяты три упаковки (коробки) с картриджами для курительных устройств вейп, упакованные в бумажный конверт. В обнаруженное упаковано в различные бумажные конверты и опечатано пояснительными записками. Также в ходе осмотра обнаружены повреждения на рольставнях коричневого цвета, а именно отогнута направляющая, разорвано и вырвано полотно рольставень. Рольставни установлены над входной дверью и закрывающие эту дверь (том 1 л.д. 7-27).

Согласно данным карточки учета транспортного средства, ДД.ММ.ГГГГ на государственный учет в ОР МО ГИБДД ТНРЭРЭ№ ГУ МВД России по 

<

адрес> поставлен автомобиль «Ниссан мурано», VIN- № с государственным регистрационным знаком «№». Собственник автомобиля – Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающая по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 34).

Согласно данным карточки учета транспортного средства, ДД.ММ.ГГГГ на государственный учет в РЭО ГИБДД МУ МВД России «Рыбинское» поставлен автомобиль «Шкода Октавия», VIN –№ с государственным регистрационным знаком «№». Собственник автомобиля – ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 35).

Согласно данным сведений из подсистемы «Маршрут», каталога «проезды» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 36 минут по 19 часов 19 минут автомобиль «Ниссан» с государственным регистрационным знаком «№» движется по автодороге «Москва-Егорьевск-Тума-Касимов» через населенные пункты Новохаритоново, Речицы, Трошково, Гжель, Донино, Шмеленки, Осеченки по направлению в сторону 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 24 минут до 23 часов 30 минут автомобиль «Шкода» с государственным регистрационным знаком «№» движется по автодороге М-5 «Урал» через населенные пункты Октябрьский, Островцыпо направлению из 

<

адрес>, далее ДД.ММ.ГГГГ в период с 04 часов 31 по 04 часов 36 минут автомобиль «Шкода» с государственным регистрационным знаком «№» движется по автодороге «Москва-Жуковский» через населенные пункты Быково, Верея, Удельная, Малаховка по направлению в сторону 

<

адрес> (том 1 л.д. 37-43).

Согласно данным сведений из БД «Проезды» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на передвижение автомобиля «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, согласно которым автомобиль марки «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, заехал на территорию 

<

адрес> со стороны 

<

адрес> по автодороге «Сергиев Посад-Калязин-Рыбинск-Череповец», 47 км+350м ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут и двигался в сторону 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ с 22 часа 56 минут, находясь на участке автодороги М-5 «УРАЛ», 24 км+295 м автомобиль с вышеуказанный государственным регистрационным знаком 

<

***> прекратил движение и возобновил движение лишь ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 01 минуту, находясь на автодороге «Москва-Жуковский», 28 км+464 м, н.

<

адрес> и продолжил движение в сторону 

<

адрес> (том 7 л.д. 149-155).

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ, по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес> проведен обыск, в ходе которого были обнаружены и изъяты: 3 пачки сигарет марки «Данхил» №, 1 пачка сигарет «Пачка сигарет» №, 1 пачка сигарет марки «Давидофф» №, 1 пачка сигарет марки «Yogue» №, ПТС№№, ПТС№№, водительское удостоверение № на имя ФИО2, мобильный телефон марки Y35VIVOсинего цвета imei№, imei№, 3 пачки сигарет марки «Vogue» №, №, №J620331, радиостанции в количестве 2 штук марки «Моторола», банковская карта ПАО «ВТБ-Банк» №, банковские карты АО «Тинькофф-Банк» №, №, ключи от автомобиля «ШкодаОктавия», 3 пачки сигарет марки «Парламент» №№, №№; №№, 1 пачка сигарет марки «Vogue» №1 пачка сигарет марки «Vogue» №, спортивный костюм черного цвета, 1 пачка сигарет «Чапман» №, 1 пачка сигарет «Yogue» №. Согласно постановлению Жуковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ производство обыска в жилище ФИО2 признано законным и обоснованным (том 1 л.д. 50, 51-54, 56).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у свидетеля ФИО73 были изъяты: флешка с видеозаписью и аудиозаписью с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина, где была совершена кража за ДД.ММ.ГГГГ года, справка об ущербе, акт инвентаризации похищенного товара, товарные накладные (счет-фактуры) на похищенный товар, копия договора аренды, копия уведомления о постановке лица на учет в налоговый орган, копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на имя ФИО16 №1 Документы были осмотрены, признаны вещественными доказательствами, приобщены к материалам дела (том 1, л.д. 97, 98-101, 102-116).

Согласно данным уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе, листа записи ЕГРИП, ФИО16 №1 ДД.ММ.ГГГГ поставлена на учет в Межрайонной инспекции ФНС России № по 

<

адрес> в качестве индивидуального предпринимателя, с присвоением ИНН 

<

***>, ОГРНИП: №. Основным видом деятельности, согласно ОКВЭД является торговля розничной преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачные изделия в неспециализированных магазинах (том 1 л.д. 130, 131-133).

Согласно данным договора аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ИП ФИО90 (Арендодатель) и ИП ФИО16 №1 (Арендатор), Арендодатель передает во временное пользование Арендатору нежилое помещение, находящееся на первом этаже в жилом доме по адресу: 

<

адрес> Целевое назначение помещения – магазин розничной торговли. Сорок действия договора с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Акт приема –передачи от ДД.ММ.ГГГГ (том 1. л.д. 134-143).

Согласно данным счет-фактур и копий договоров-счетов, установлено, что стоимость похищенного имущества, а именно никотино-содержащей продукции и аксессуаров к ним без учета НДС составляет 1 049 446 рублей 68 копеек (том 1 л.д. 144-263, том 2 л.д. 1-280, том 3 л.д. 1-278, том 4 л.д. 1-121).

Согласно протоколу о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, у свидетеля ФИО73 получены на дактокарту образцы папиллярных узоров пальцев рук (том 4 л.д. 122, 123).

Согласно протоколу о получении образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО2 получены на дактокарту образцы папиллярных узоров пальцев рук (том 4 л.д. 136, 137).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу следы папиллярных узоров ногтевых фаланг пальцев рук наибольшими размерами 20x10 мм, 19x14 мм, 22x11 мм, перекопированные на отрезки дактилопленки наибольшими размерами 37x19 мм,36x22 мм, 33x24 мм, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пригодны для идентификации личности (том 4 л.д. 155-157).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, врезной дверной замок, представленный на экспертизу, подвергался механическому воздействию (силовому воздействию) постороннего предмета, в результате чего был отперт. В цилиндровом блоке секрета замка, представленного на экспертизу, признаков характерных для следов воздействия постороннего предмета, подобранного ключа, отмычки, отличающихся по форме от следов штатных ключей не обнаружено. Однако конструкция замка не исключает возможности его отпирания посторонним предметом, подобранным ключом, отмычкой, подобранных с достаточной точностью без образования дополнительных следов, отличных от следов приданого ключа, поэтому решить вопрос: «Был ли отперт замок, цилиндровый блок секрета которого представлен на экспертизу, посторонним предметов, подобранным ключом или отмычкой?» не представляется возможным. Врезной дверной замок, представленный на экспертизу не исправен и не пригоден для запирания. Цилиндровый блок секрета замка, представленный на экспертизу исправен и пригоден для запирания (том 4 л.д. 171-175).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, след подошвенной части обуви, наибольшим размером 114x255 мм, отобразившейся на товарной накладной, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - магазина «Табак», расположенной по адресу: 

<

адрес>, пригоден для установления групповой идентификации обуви. Решить вопрос о пригодности данного следа для идентификации конкретного экземпляра обуви, возможно лишь при предоставлении следообразующего объекта. Определить тип обуви не представляется возможным, по причине отсутствия аналогичных образцов рельефного рисунка подошв обуви (образцов обуви), в имеющейся в распоряжении эксперта справочной литературы (том 4 л.д. 187-189).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу следы папиллярных узоров ногтевых фаланг пальцев рук наибольшими размерами 20x10 мм, 19x14 мм, 22x11 мм, перекопированные на отрезки дактилопленки наибольшими размерами 37x19 мм,36x22 мм, 33x24 мм, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес> признанные пригодными для идентификации личности оставлены не свидетелем ФИО73, не ФИО2, а другим лицом (том 4 л.д. 260-264).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, след орудия взлома размером 9x13 мм, на представленном фрагменте пластика, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия - магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пригоден для идентификации и оставлен предметом, имеющим рабочую часть прямоугольной формы наибольшей шириной 9 мм (инструмент - отвертка, стамеска, пассатижи и тому подобные предметы с аналогичной формой и размерами рабочей части) (том 4 л.д. 201-203).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, след папиллярного узора ногтевой фаланги пальца рук руки размером 20x24 мм, выявленный на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «URSACartridg», пригоден для идентификации личности. След под пальцевой зоны руки размером 14x22 мм, выявленный на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «S-4CO1Lsmoant», пригоден для идентификации личности. Остальные следы рук, выявленные на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства вейп с надписью на лицевой стороне: «V mateCartridgv2», на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «URSACartridg», на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «S-4COILsmoant», не пригодны для идентификации личности (том 4 л.д. 215-218).

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, след под пальцевой зоны ладони руки, выявленного на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «S-4COILsmoant», оставлен под пальцевой зоной правой руки ФИО2 След ногтевой фаланги пальца руки, выявленного на поверхности коробки с картриджами № для курительного устройства с вейп с надписью на лицевой стороне: «URSACartridg», оставлен указательным пальцем правой руки свидетеля ФИО73 (том 4 л.д. 233-239).

Согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, осмотрены 3 отрезка дактопленки с 3 следами папиллярных узоров, фрагмент пластика со следом орудия взлома, врезной замк, товарную накладную со следом подошвенной части обуви, 3 упаковки с картриджами для курительного устройства, 2 отрезка дактопленки со следами рук (том 4 л.д. 270-277).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, в присутствии свидетеля ФИО73 были осмотрены 3 пачки сигарет марки «VogueMENTHE», 3 пачки сигарет марки «PARLIAMENTP.line», 3 пачки сигарет марки «DUNHILL», 1 пачка марки «VogueCLASSICMOMENTS», два пачки марки «VogueUNIQUECLICK»пачка сигарет марки «VogueLACIGARETTE», пачка сигарет марки «СHAPMAN», пачка сигарет марки «Davidoff» пачка сигарет марки «ПАЧКА СИГАРЕТ», изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилище в случаях не терпящих отлагательства по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра предметов участвующим лицом ФИО73 были предъявлены сведения из системы «Честный знак» и товарные накладные (счет-фактуры), подтверждающие факт того, что изъятые в ходе обыска у ФИО20 сигареты, числятся в числе похищенных от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: 3 пачки сигарет марки «VogueMENTHE» код набора №, имеющие Q-кода № №\b-bp были переданы ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ); 3 пачки сигарет марки «PARLIAMENTP.line», код набора № имеющие Q-кода №.A’f №DvbW,G были переданы АО ТК «Мегаполис» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная №E от ДД.ММ.ГГГГ); 3 пачки сигарет марки «DUNHILL», код набора № имеющие Q-кода № были переданы ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарную накладную №V601/123/01976 от ДД.ММ.ГГГГ); 1 пачка марки «VogueCLASSICMOMENTS»», код набора № имеющийQ-код № была передана ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная№ от ДД.ММ.ГГГГ); 2 пачки марки «VogueUNIQUECLICK», код набора № имеющие Q-кода № были переданы ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ); 1 пачка сигарет марки «VogueLACIGARETTE», код набора № имеющий Q-код № была передана ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ); 1 пачка сигарет марки «Davidoff», код набора № имеющий Q-код № была передана АО ТК «Мегаполис» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ); 1 пачка сигарет марки «ПАЧКА СИГАРЕТ», код набора № имеющий Q-код № была передана ООО «СНС-Холдинг» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (товарная накладная№ от ДД.ММ.ГГГГ) и согласно системе указанные товары находятся в остатке, так как они не реализовывались (не продавались) (том 5 л.д. 1-5, 6-47).

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ, который постановлением Жуковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ был признан законным и обоснованным, по месту регистрации и жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, проведен обыск, в ходе которого были обнаружены и изъяты: государственные регистрационные номера в количестве двух штук №, тканевые перчатки черного цвета, черная тканевая маска, кепка черного цвета, кнопочный мобильный телефон «Билайн А106», кнопочный мобильный телефон «Билайн А105», кнопочный мобильный телефон «Моторола С113», пенал с отмычками от замков, спортивные штаны черного цвета «Джордан», куртка синего цвета «Адидас»; 5 пачек сигарет марки «LuckyStrikeAroma» желтого цвета, 1 пачка сигарет марки «LuckyStrikeAroma» красного цвета, 2 пачки сигарет марки «K.RitterFilter Cigarittes Grape Flavour», 1 пачка сигарет марки «K.Ritter Filter Cigarittes Natural Taste»; мобильный телефон «HuaweiCUN-V29». Указанные предметы были осмотрены. В ходе осмотра предметов участвующим лицом ФИО73 были предъявлены сведения из системы «Честный знак» и счет-фактуры, подтверждающие факт того, что изъятые в ходе обыска у ФИО1 сигареты, числятся в числе похищенных от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: 2 пачки сигарет «K.RitterFilterCigarittesGrapeFlavour» со штрих кодом с номером № были переданы ООО «СДФ» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ); 1 пачка сигарет «K.RitterFilterCigarittesNaturalTaste» со штрих кодом с номером № была передана ООО «СДФ» для реализации ДД.ММ.ГГГГ ИП «ФИО16 №1» (счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ) и согласно системе указанные товары находятся в остатке, так как они не реализовывались (не продавались) (том 5, л.д. 77, 78-82, 84, 167-177, 180-183, 184-196).

Согласно выводам заключения оценочной экспертизы №з от ДД.ММ.ГГГГ, рыночная стоимость автомобиля марки «Шкода Октавия» государственный регистрационный знак №, VIN:№, 2012 года выпуска, в кузове черного цвета, тип легковой комби (хетчбек); мощность двигателя л/с (квт) 152 (111.8); объем двигателя, см. куб.: 1798; масса разр./ без нагр.: 1950/1461; ПТС: серия №, дата выдачи ПТС: ДД.ММ.ГГГГ, с учетом износа, на момент возбуждения уголовного дела, то есть по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 967046 рублей (том 5 л.д. 153-160).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, были осмотрены изъятые в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> ФИО2, а именно: две радиостанции фирмы и модели «MotorolaTLKRT50», балоневая куртка черного цвета «McKINLEY», балоневые черные штаны «Doublespeed», две банковские карты «Тинькофф», банковская карта «ВТБ», водительское удостоверение на имя ФИО2, ключи от автомобиля Skoda, паспорт транспортного средства №

<

адрес> на автомобиль «Шкода Октавия», паспорт транспортного средства №

<

адрес> на автомобиль «Тойота Камри», изъятые ДД.ММ.ГГГГ (том 5 л.д. 200-208).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, был осмотрен СD-диск марки «VS» (№ L№) с протоколами аудиозаписи судебного заседания с участием обвиняемого ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ и с участием обвиняемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (том 6 л.д. 33-41).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы от ДД.ММ.ГГГГ, была осмотрена изъятая в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО73 флэшка с 2-мя аудиофайлами (фонограммами) «VIDEO№45», «VIDEO№12» и с 2-мя видеофайлами «VIDEO№50», «VIDEO№26», изъятыми с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес> (том 6 л.д. 43-46).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, у свидетеля ФИО73 изъят СД-диск с экспериментальными образцами записи со звукозаписывающего устройства, установленного в магазине «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес> который был осмотрен (том 6, л.д. 64, 65-67, 68-70).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы от ДД.ММ.ГГГГ, с участием обвиняемого ФИО2 и защитника Михеева С.В. был осмотрен СД-диск с 2-мя аудиофайлами (фонограммами) «VIDEO№45», «VIDEO№12», изъятыми с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (том 6, л.д. 75-78)

Согласно выводам заключения эксперта №, 5383/16-1-24 от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная на экспертизу фонограмма в файле «VIDEO№45», содержащаяся на диске «№№», непригодна для решения вопроса об идентификации по голосу и звучащей речи ФИО2 На временном промежутке 00:00:02 от начала записи, начинающаяся словами: «ФИО1, как дела…..», и заканчивающаяся на временном промежутке 00:00:59 словами: «… закончил. Прием» на фонограмме, содержащейся в файле «VIDEO№45», установить имеется ли голос и речь ФИО2 и какие реплики ему принадлежат, даётся сообщение о невозможности дать заключение. В разговоре, зафиксированном в файле «VIDEO№45» на представленном оптическом диске «№№», установлено, что имеется речевой материал двух дикторов, относящийся к группе мужских голосов. Установить возраст и особенности голоса и звучащей речи не представилось возможным (том 6 л.д. 89-97).

Согласно выводам заключения эксперта №, 5379/16-1-24 от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная на экспертизу фонограмма в файле «VIDEO№12», содержащаяся на диске «№№», непригодна для решения вопроса об идентификации по голосу и звучащей речи ФИО2 По вопросу: «Имеются ли на представленной фонограмме, зафиксированной на оптическом диске «№№» в файле «VIDEO№12», голос и речь ФИО2, образцы голоса и речи которого представлены на фонограмме образце на оптическом диске «№L№» в файле «ФИО101 ДД.ММ.ГГГГ.m4a»?», даётся сообщение о невозможности дать заключение. В разговоре, зафиксированном в файле «VIDEO№12» на представленном оптическом диске «№№», установлено, что речевой материал первого диктора, относящийся к группе мужских голосов. Установить возраст и особенности голоса и звучащей речи не представилось возможным по причинам, указанным в исследовательской части заключения. Также установлено, что речевой материал второго диктора относится к группе мужских голосов, тембр неоднородный, глухой, сильный; уровень громкости ниже среднего, высота голоса ниже среднего; темп речи средний; речевое дыхание в норме, незатрудненное, иногда аудитивно воспринимаемое (прослушиваются вдохи в начале некоторых высказываний, а также выдохи в конце высказываний); артикуляционный уклад большинства звуков нормативный, динамическое артикулированние небрежное; имеется специфическая реализация звуков [р], [р’]; произнесение более закрытого ударного гласного [о], а также недостаточная редукция гласного [и]. Вероятно второй диктор относится к среднему возрастному периоду (том 6, л.д 110-119).

Согласно выводам заключения эксперта №, 5380/16-1-24 от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная на экспертизу фонограмма в файле «VIDEO№12», содержащаяся на диске «№№», пригодна для проведения идентификационного исследования по голосу и звучащей речи на ограниченном поле идентификационных признаков инструментальной части исследования, непригодная на всем поле идентификационных признаков аудитивной и лингвистической части исследования для решения вопроса об идентификации по голосу и звучащей речи ФИО1 На временном промежутке 00:00:12 от начала записи, начинающаяся словами: «ФИО1, как дела…» и заканчивающаяся на временном промежутке 00:01641 словами: «… я тебя вообще не понял.» на фонограмме, содержащейся в файле «VIDEO№12», установить конкретное индивидуальное тождество голоса диктора М2 на ИФ1 и ФИО1, чьи образцы голоса и речи представлены на исследование не представляется возможным, по причине недостаточного объема исследуемого материала. В разговоре, зафиксированном в файле «VIDEO№12» на представленном оптическом диске «№№», установлено, что речевой материал первого диктора, относящийся к группе мужских голосов. Установить возраст и особенности голоса и звучащей речи не представилось возможным по причинам, указанным в исследовательской части заключения. Также установлено, что речевой материал второго диктора относится к группе мужских голосов, тембр неоднородный, глухой, сильный; уровень громкости ниже среднего, высота голоса ниже среднего; темп речи средний; речевое дыхание в норме, незатрудненное, иногда аудитивно воспринимаемое (прослушиваются вдохи в начале некоторых высказываний, а также выдохи в конце высказываний); артикуляционный уклад большинства звуков нормативный, динамическое артикулированние небрежное; имеется специфическая реализация звуков [р], [р’]; произнесение более закрытого ударного гласного [о], а также недостаточная редукция гласного [и]. Вероятно, диктор М2 на ИФ1 относится к среднему возрастному периоду (том 6 л.д. 132-144). 

Согласно выводам заключения эксперта №, 5382/16-1-24 от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная на экспертизу фонограмма в файле «VIDEO№45», содержащаяся на диске «№№», непригодна для решения вопроса об идентификации по голосу и звучащей речи ФИО1 На временном промежутке 00:00:02 от начала записи, начинающаяся словами: «ФИО1, как дела…..», и заканчивающаяся на временном промежутке 00:00:59 словами: «… закончил. Прием» на фонограмме, содержащейся в файле «VIDEO№45», установить имеется ли голос и речь ФИО1 и какие реплики ему принадлежат, даётся сообщение о невозможности дать заключение. В разговоре, зафиксированном в файле «VIDEO№45» на представленном оптическом диске «№№», установлено, что имеется речевой материал двух дикторов, относящийся к группе мужских голосов. Установить возраст и особенности голоса и звучащей речи не представилось возможным (том 6 л.д. 157-165).

Согласно выводам заключения эксперта №, 5381, 7655/16-1-24 от ДД.ММ.ГГГГ, видеофонограмма в файле «VIDEO-2024-01 -20-14-20-45.mp4», содержащаяся на оптическом диске с номером «№», получена путем перекодирования, признаки других изменений и нарушения непрерывности отсутствуют. Видеофонограмма в файле «VIDEO№12.mp4», содержащаяся на оптическом диске с номером «№», получена путем перекодирования, признаки других изменений и нарушения непрерывности отсутствуют. Видеофонограмма в файле «VIDEO№45.mp4» и видеофонограмма в файле «VIDEO№12.mp4», содержащиеся на оптическом диске с номером «№», были записаны с использованием одного и того же аппаратно-программного комплекса, либо аппаратно-программного комплекса со схожими характеристиками. Видеофонограмма в файле «VIDEO№45.mp4» и видеофонограмма в файле «VIDEO№12.mp4», содержащиеся на оптическом диске с номером «№», являются копиями. Установить очерёдность копирования (копия первая, вторая и т.д.) для цифровых фонограмм не представляется возможным. Установить, на каком звукозаписывающем аппарате изготовлены представленные фонограммы, в файле «VIDEO№45.mp4» и в файле «VIDEO№12.mp4», содержащиеся на оптическом диске с номером «№», не представляется возможным. Акустическая обстановка, зафиксированная в файле «VIDEO-2024-01- 20-14-20-45.mp4», содержащемся на оптическом диске с номером «№», характерна для закрытого пространства, помещения. Акустическая обстановка, зафиксированная в файле «VIDEO-2024-01- 20-14-22-12.mp4», содержащемся на оптическом диске с номером «№», характер для закрытого пространства, помещения. Установить, на каком расстоянии от звукозаписывающего устройства (аппаратуры) находились лица, чьи голоса записаны на представленных фонограммах, в файле «VIDEO№45.mp4» и в файле «VIDEO-2024- 01-2-14-22-12.mp4», содержащихся на оптическом диске с номером «D3I19VL06104226LH», не представляется возможным. Установить дату и время создания видеофонограммы в файле «VIDEO- №45.mp4» и видеофонограммы в файле «VIDEO-2024-01-20- 14-22-12. mp4», содержащихся на оптическом диске с номером «№», не представляется возможным. Видеофонограмма в файле «VIDEO№45. mp4» и видеофонограмма в файле «VIDEO№12.mp4», содержащиеся на оптическом диске с номером «№», получены путем перекодирования, признаки редактирования и других изменений отсутствуют (том 6 л.д. 193-211).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблица к нему, у свидетеля Свидетель №1 были изъяты автомобиль «Нисан Мурано» государственный регистрационный знак «№», свидетельство о регистрации транспортного средства серии №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ, которые были осмотрены. Участвующая в осмотре Свидетель №1 пояснила, что государственные регистрационные знаки «№», изъятые в ходе обыска у ФИО1 ранее были установлены на ее автомобиле «Нисан Мурано» и были похищены в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ (том 7 л.д. 4-5, 6-10, 9-12)

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, на поверхностях, представленных на экспертизу четырех пустых пачек желтого цвета из-под сигарет марки «Lucky Strike Aroma», одной пустой пачки красного цвета из-под сигарет марки «Lucky Strike Aroma», одной пачки сигарет марки «Lucky Strike Aroma» желтого цвета, двух пачек сигарет марки «K.Ritter Filter Cigarittes Grape Flavour», одной пачки сигарет марки «K.Ritter Filter Cigarittes Natural Taste» и двух металлических пластин государственного регистрационного знака «№», изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, каких-либо следов папиллярных узоров рук, пригодных для идентификации личности, не обнаружено и не выявлено (том 7 л.д. 51-54).

Согласно выводам заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу две пластины государственного регистрационного знака «№» изготовлены заводским способом с использованием станочного оборудования. Представленные на экспертизу две пластины государственного регистрационного знака «№» соответствуют параметрам (требованиям) (контролируемыми методами трасологии) ГОСТ Р50577-2018 «Национальный стандарт Российской Федерации. Знаки государственные регистрационные транспортных средств. Типы и основные размеры. Технические требования» (том 7 л.д. 64-66).

Согласно протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, у свидетеля ФИО73 был изъят акт ревизии с перечнем имущества (никотиносодержащей продукции и аксессуаров к ним) с указанием цен без учета НДС, похищенного ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Табак», расположенного о адресу: 

<

адрес> который был осмотрен. Согласно акту ревизии с перечнем имущества (никотино-содержащей продукции и аксессуаров к ним), ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, похищена никотино-содержащая продукция и аксессуары к ней на общую сумму 1 049 446 рублей 68 копеек (без учета НДС) (том 7 л.д. 86, 87-89, 90-102, 104-116).

Согласно протоколу осмотра документом от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, осмотрены мобильный телефон «Y35 Vivo» в корпусе темно-синего цвета, с полимерным чехлом грязно-бежевого цвета, имей: №, №, с сим-картами операторов сотовой сети МТС – 8№ 4, Билайн – №, картой памяти объемом 16 Гб; мобильный телефон «HuaweiCUN-V29» в корпусе золотистого цвета, имей: №, №, с сим-картой оператора сотовой сети «Теле 2» №; сведения из системы «Маршрут», каталога «Проезды» от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сведения из БД «Проезды» от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 7 л.д. 156-158).

Все изъятые, осмотренные предметы и документы были признаны вещественным доказательствами и приобщены к материалам дела (том 1 л.д. 117, том 4 л.д. 278, 279, 280-283, том 5 л.д. 48-49, 50, л.д. 178, 179, 197-198, 199, 209-210, 211, том 6 л.д. 42, 212, 47, 48, 49, 50, 71, 212, том 7 л.д. 13, 14, 15, 16-17, 18, 103). 

Давая оценку исследованным доказательствам, суд приходит к выводу, что вина подсудимого доказана.

К такому выводу суд пришел исходя из анализа, как показаний потерпевшей, свидетелей, так и других доказательств, добытых в ходе следствия, исследованных в суде и изложенных выше, не доверять которым у суда оснований не имеется. Причин для оговора и самооговора подсудимых, не установлено. Потерпевшая и свидетели предупреждались об уголовной ответственности по ст.ст. 307-308 УК РФ, их показания последовательны, существенных противоречий не содержат, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, в том числе с показаниями самих подсудимых. 

Все вышеприведенные доказательства имеют непосредственное отношение к подсудимым и подтверждают обстоятельства совершения им преступления.

Таким образом, оценивая каждое из собранных по делу доказательств, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку их собирание осуществлялось в ходе уголовного преследования, надлежащими лицами, путем производства следственных и иных процессуальных действий, предусмотренных уголовно-процессуальным законом и законом об оперативно-розыскной деятельности. Все собранные доказательства в совокупности достаточны для разрешения уголовного дела.

Уголовные дела возбуждены уполномоченным на то должностным лицом при наличии достаточных поводов и оснований – заявление потерпевшей, рапорта об обнаружении признаков преступления (том 1 л.д. 4, 5, 45, том 7 л.д. 20).

Предварительное следствие по делу проведено с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, и прав подсудимых, в том числе их права на защиту. Каких-либо данных, свидетельствующих об односторонности предварительного следствия, фальсификации и недопустимости собранных доказательств, фабрикации уголовного дела, оказании незаконного давления на подсудимых, в материалах дела не содержится. Применения недозволенных методов ведения следственных действий, в ходе рассмотрения дела не установлено. Все собранные доказательства в совокупности достаточны для разрешения уголовного дела.

Квалифицирующий признак кражи «в особо крупном размере» нашел свое подтверждение, поскольку сумма причинённого потерпевшему ущерба составила более 1 000 000 рублей. 

Квалифицирующий признак кражи «с незаконным проникновением в помещение» нашел свое подтверждение, поскольку подсудимые с целью умышленного хищения чужого имущества проникли в помещение магазина. 

Квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» по каждому преступлению, нашел свое подтверждение, соучастники выполняли отведенную каждому роль, были осведомлены о действиях каждого из них, их действия были объединены единым умыслом, направленным на хищение товара из магазина, использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления и облегчения его совершения, сокрытия.

При таких обстоятельствах суд квалифицирует действия подсудимых по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, поскольку ФИО2, ФИО1 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

Суд квалифицирует действия подсудимых по ч. 2 ст. 326 УК РФ, поскольку ФИО2, ФИО1 совершили использование заведомо подложного государственного регистрационного знака в целях совершения преступления и облегчения его совершения и сокрытия, совершенные группой лиц по предварительному сговору.

Оснований для оправдания подсудимых или иной квалификации их действий не имеется, как не имеется основания для возвращения дела прокурору.

Учитывая поведение подсудимых в ходе предварительного следствия и в суде, а также то обстоятельство, что подсудимые на учете у врача психиатра не состоит, у суда оснований сомневаться во вменяемости подсудимых не имеется, в связи с чем, подсудимые должны нести уголовную ответственность за содеянное на общих основаниях.

При назначении наказания суд учитывает положения ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ.

При определении вида и размера наказания в отношении подсудимых, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые законом отнесены к категории тяжких преступлений, преступлений небольшой тяжести, а также личность виновных.

Так ФИО2 вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на иждивении имеет малолетних детей и отца-инвалида, которому оказывает материальную поддержку, частично возместил ущерб, принес извинение потерпевшей.

Доказательств того, что подсудимый ФИО2 оплачивает обучение своим совершеннолетним детям, суду не представлено, в связи с чем, достаточных оснований для признания смягчающим обстоятельством нахождение на иждивении у подсудимого ФИО2 совершеннолетних детей, не имеется. 

Признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, наличие на иждивении малолетних детей и отца-инвалида, частичное возмещение ущерба, отсутствие судимостей суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание в силу ст. 61 УК РФ.

ФИО1 вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаялся, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, находился под наблюдением у врача психиатра с диагнозом «Расстройство поведения», в 2012 году снят с учета, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на иждивении имеет несовершеннолетнего ребенка.

Доказательств того, что подсудимый ФИО1 оплачивает обучение своему совершеннолетнему ребенку, суду не представлено, в связи с чем, достаточных оснований для признания смягчающим обстоятельством нахождение на иждивении у подсудимого ФИО1 совершеннолетнего ребенка, не имеется.

Признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, отсутствие судимостей суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание в силу ст. 61 УК РФ.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимых, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлены.

Обстоятельств, смягчающих наказание подсудимых, предусмотренные пп. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, судом не установлены, оснований применения к подсудимым положения ч. 1 ст. 62 УК РФ не имеется.

Суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семьи. 

Принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенного преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ; подсудимые совершили умышленное, корыстное тяжкое преступление; данные о личности подсудимых, имущественное и семейное положение, их поведение после совершения преступления, а также в целях восстановления социальной справедливости, суд приходит к выводу, что исправление подсудимых невозможно без изоляции от общества, в связи с чем, назначает им наказание в виде реального лишения свободы, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей наказания по исправлению подсудимых, предупреждению совершения ими новых преступлений и восстановлению социальной справедливости, не усматривая при этом достаточных оснований для применения положений ст. 53.1, ст. 73 УК РФ. 

С учетом наличия обстоятельств, смягчающих наказание, а также имущественного и семейного положения подсудимых, суд считает возможным не применять дополнительное наказание за преступление, предусмотренное п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

При назначении наказания по преступлению, предусмотренному ч. 2 ст. 326 УК РФ суд учитывает конкретные обстоятельства совершенного преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести; положения ч. 1 ст. 56 УК РФ; данные о личности подсудимых, имущественное и семейное положение, их поведение после совершения преступления, совокупность обстоятельств смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание; исходя из эффективности, справедливости и соразмерности назначаемого наказания, исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений, суд приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде исправительных работ с удержание в доход государства 10 % заработка. 

Окончательное наказание подсудимым суд полагает необходимым назначить по правилам ч. 3 ст. 69, п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ путем частичного сложения наказаний. 

Избранное наказание, по мнению суда, будет справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновных, послужит их исправлению и предупреждению совершения ими новых преступлений.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновных, их поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, которые давали бы основания для назначения наказания подсудимым с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, суд не усматривает.

Оснований для прекращения производства по делу, постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания, применения отсрочки отбывания наказания, признания совершенного малозначительным, не имеется.

При определении вида исправительного учреждения в отношении подсудимых, суд руководствуется положением п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, и считает необходимым определить им отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения подсудимым – заключение под стражу, с учетом вида назначаемого им наказания, суд считает возможным оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, время содержания под стражей с момента фактического задержания и до вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок отбывания наказания из расчета 1 день содержания под стражей за 1,5 дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима (п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ).

Потерпевшей ФИО16 №1 заявлен гражданский иск, согласно которого последняя просит взыскать с подсудимых имущественный ущерб в размере 497 306 рублей и моральный вред в размере 1 500 000 рублей.

В соответствии с п. 21 постановлением Пленума Верховного суда РФ от 13.10.2020 № 23 имущественный вред, причиненный непосредственно преступлением, но выходящий за рамки предъявленного подсудимому обвинения (расходы потерпевшего на лечение в связи с повреждением здоровья; расходы на погребение, когда последствием преступления являлась смерть человека; расходы по ремонту поврежденного имущества при проникновении в жилище и др.), подлежит доказыванию гражданским истцом путем представления суду соответствующих документов (квитанций об оплате, кассовых и товарных чеков и т.д.). 

Из искового заявления потерпевшей ФИО16 №1 усматривается, что при определении размера причиненного имущественного вреда последняя исходила из стоимости похищенного имущества с учетом НДС, поскольку согласно выводам заключения экспертов стоимость похищенного имущества была определена без учета НДС. Таким образом, имущественный вред, причиненный непосредственно преступлением, который потерпевшая просит взыскать с подсудимых, выходит за рамки предъявленного подсудимым обвинения и подлежит доказыванию гражданским истцом. Установление указанных обстоятельств предполагает производство дополнительных расчетов, требующих отложения судебного разбирательства. Кроме того, при определении размера имущественного вреда, потерпевшая исходила, в том числе, из рыночной стоимости двери и рольставни. Вместе с тем, уголовное дело по преступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 167 УК РФ было прекращено по основаниям ст. 25 УПК РФ – в связи с примирением с потерпевшим. 

В силу ч. 2 ст. 309 УПК РФ при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

В связи с вышеизложенным, суд считает возможным признать за потерпевшей ФИО16 №1 право на удовлетворение гражданского иска в части взыскания с подсудимых имущественного ущерба с передачей его на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

В соответствии с п. 5 Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 15.11.2022 № 33 «О практике применения судами норм о компенсации морального вреда» гражданин, потерпевший от преступления против собственности, например, при совершении кражи, мошенничества, присвоения или растраты имущества, причинения имущественного ущерба путем обмана или злоупотребления доверием и др., вправе предъявить требование о компенсации морального вреда, если ему причинены физические или нравственные страдания вследствие нарушения личных неимущественных прав либо посягательства на принадлежащие ему нематериальные блага (часть первая статьи 151, статья 1099 ГК РФ и часть 1 статьи 44 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, далее - УПК РФ).

Определяя размер компенсации морального вреда, суд принимает во внимание материальное положение подсудимых, наличие официального заработка, отсутствие каких-либо хронических заболеваний, препятствующих трудовой деятельности, а также фактические обстоятельства, при которых был причинен моральный вред, характер и степень причиненных потерпевшей физических и нравственных страданий, обусловленных преклонным возрастом потерпевшей и нахождения в стрессовой ситуации, а также требования разумности и справедливости, и приходит к выводу о возможности удовлетворения исковых требований потерпевшей о компенсации морального вреда частично и взыскать с подсудимых солидарно в пользу потерпевшей ФИО16 №1 в счет возмещения причиненного морального вреда денежную компенсацию в размере 300 000 рублей.

По уголовному делу был наложен арест на имущество, принадлежащее подсудимому ФИО2, а именно: автомобиль «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак № (том 7 л.д. 42). 

Судом установлено, и подтверждено подсудимыми, что автомобиль марки «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, принадлежащий подсудимому ФИО2, использовался подсудимыми для перевозки похищенного товара, то есть использовался как средство совершения преступления, в связи с чем, в силу п. "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ подлежит конфискации. 

Суд полагает необходимым сохранить арест на автомобиль марки «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, до исполнения приговора в части его конфискации.

Судом также установлено, что две радиостанции фирмы и модели «MotorolaTLKRT50» использовались подсудимыми как средство совершения преступления, в связи с чем, в силу п. "г" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ подлежат конфискации.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката ФИО70 в ходе предварительного следствия, в размере 35 990 рублей, суд считает возможным взыскать с подсудимого ФИО1 в полном объеме, учитывая его позицию по данному вопросу, трудоспособность, имущественное и семейное положение.

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии с требованиями ст. 81-82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 158, ч. 2 ст. 326 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы; 

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 10% заработка в доход государства.

На основании ч. 3 ст. 69, п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 2 лет 3 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей с момента фактического задержания с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора суда в законную силу из расчета, произведенного в соответствии п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима).

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 158, ч. 2 ст. 326 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы; 

- по ч. 2 ст. 326 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 10% заработка в доход государства.

На основании ч. 3 ст. 69, п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 лет 3 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей с момента фактического задержания с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора суда в законную силу из расчета, произведенного в соответствии п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима).

Взыскать солидарно с ФИО2 и ФИО1 в счет компенсации морального вреда в пользу ФИО16 №1 300 000 рублей.

Признать за ФИО16 №1 право на удовлетворение гражданского иска о взыскании с ФИО2 и ФИО1 имущественного ущерба, причиненного преступлением, и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Взыскать с ФИО1 в доход государства процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг защитника адвоката Крыловой А.А. по назначению следователя в размере 35 990 рублей.

Автомобиль «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, ключи от автомобиля «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, паспорт транспортного средства №

<

адрес> на автомобиль «Шкода Октавия» - конфисковать, обратив в собственность государства.

Арест на имущество, а именно: автомобиль «Шкода Октавия», государственный регистрационный знак №, сохранить до исполнения приговора в части конфискации.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- справку об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации похищенного товара, товарные накладные, копию договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, копию уведомления о постановке лица (ФИО16 №1) на учет в налоговый орган, копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на имя ФИО16 №1, счета-фактура, дактопленки, товарную накладную со следом подошвенной части обуви, сведения из системы «Честный знак», СD-диски, флэшкарту, свидетельство о регистрации транспортного средства серии 7741 №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ, акт ревизии с перечнем имущества (никотиносодержащей продукции и аксессуаров к ним), сведения из системы «Маршрут», каталога «Проезды» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения из БД «Проезды» от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при материалах дела

- 2 мобильных телефона «Билайн», мобильный телефон «Моторола»; кепку черного цвета, маску черного цвета «Тинькофф», штаны спортивные «Джордан»; куртка синего цвета «Адидас» - вернуть по принадлежности ФИО1 

- государственный регистрационный знак №, автомобиль «Нисан Мурано» государственный регистрационный знак «№» – вернуть по принадлежности Свидетель №1;

- фрагмент пластика со следом орудия взлома, врезной замок, пенал с отмычками от замков – уничтожить;

- 3 упаковками с картриджами для курительного устройства, 3 пачки сигарет марки «VogueMENTHE», 3 пачки сигарет марки «PARLIAMENTP.line», 3 пачки сигарет марки «DUNHILL», 1 пачку марки «VogueCLASSICMOMENTS», 2 пачки марки «VogueUNIQUECLICK», 1 пачку сигарет марки «VogueLACIGARETTE», 1 пачку сигарет марки «СHAPMAN», 1 пачку сигарет марки «Davidoff», 1 пачку сигарет марки «ПАЧКА СИГАРЕТ», 5 пачек сигарет марки «Lucky Strike Aroma» желтого цвета, 1 пачку сигарет марки «Lucky Strike Aroma» красного цвета, 2 пачки сигарет марки «K.Ritter Filter Cigarittes Grape Flavour», 1 пачку сигарет марки «K.Ritter Filter Cigarittes Natural Taste – вернуть по принадлежности потерпевшей ФИО16 №1;

- балоневую куртку черного цвета «McKINLEY», балоневые черные штаны «Doublespeed», две банковские карты «Тинькофф», банковская карта «ВТБ», водительское удостоверение на имя ФИО2, паспорт транспортного средства №№ на автомобиль «Тойота Камри», мобильный телефон «Y35 Vivo» в корпусе темно-синего цвета, с полимерным чехлом грязно-бежевого цвета, имей: №, №, с сим-картами операторов сотовой сети МТС – 8№ 4, Билайн – № картой памяти объемом 16 Гб; мобильный телефон «Huawei CUN-V29» в корпусе золотистого цвета, имей: №, №, с сим-картой оператора сотовой сети «Теле 2» № - вернуть по принадлежности ФИО2;

- две радиостанции фирмы и модели «MotorolaTLKRT50» - конфисковать, обратив в собственность государства.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток в Московский областной суд путем подачи апелляционной жалобы (апелляционного представления) через Жуковский городской суд Московской области, а осужденными, содержащимися под стражей – в тот же срок с момента вручения им копии приговора. В случае подачи жалобы (представления) осужденные в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в первично поданной апелляционной жалобе. 

Судья Е.М. Бехтева